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03. 
LeCoultre
Montre de col en or jaune 18K millièmes à 
mouvement mécanique.
•	Boîtier rond en or jaune, lunette à décor floral, 

bélière omega, fond officier à décor guilloché 
ensoleillé et enrubanné, rehaussé de diamants 
de taille rose en serti millegrain, cuvette en or 
jaune chiffré JD.
•	Cadran en émail blanc, chiffres arabes peints 

en noir, minuterie chemin de fer peinte en noir, 
aiguilles Breguet.

Mouvement : mécanique à remontage manuel
Boîtier numéroté 88747
Poinçon de maître français S ? G et poinçon de 
garantie tête de cheval (1839 - 1918)
Écrin : Non - Papiers : Non 
Diamètre : 29,04 mm
Poids brut : 18,58 g

(Bon état général, rayures d’usage, la montre fonctionne 
lors de l’expertise mais sans garantie dans le temps, une 
révision d’usage est nécessaire)

350 - 400 €03
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01. 
Montre de col en or jaune 18K millièmes à 
mouvement mécanique.
•	Boîtier rond en or jaune, lunette florale, bélière 

omega, fond officier à décor floral en trois tons 
d’or, cuvette en or jaune signée Fabriques G 
Tribaudeau à Besançon.
•	Cadran en émail blanc, chiffres arabes peints 

en noir et rouge, minuterie perlée de billes d’or, 
aiguilles Louis. 

Mouvement : mécanique à remontage manuel
Boîtier numéroté 94330
Poinçon de maître français S ? G et poinçon de 
garantie tête de cheval (1839 - 1918)
Ecrin : Non - Papiers : Non 
Diamètre : 25,67 mm
Poids brut : 13,93 g

(Bon état général, rayures d’usage, manque le verre, 
enfoncements sur la carrure, la montre fonctionne lors 
de l’expertise mais sans garantie dans le temps, une 
révision d’usage est nécessaire)

200 - 300 €

02. 
Montre de col en or jaune 18K millièmes à 
mouvement mécanique.
•	Boîtier rond en or jaune, lunette lisse, bélière 

Omega, fond officier à décor guilloché ensoleillé 
et enrubanné, rehaussé de diamants de taille 
rose en serti millegrain, cuvette en or jaune.
•	Cadran en émail blanc, chiffres arabes 

peints en noir, minuterie perlée de billes d’or, 
aiguilles Louis.

Mouvement : mécanique à remontage manuel
Boîtier numéroté 98748
Poinçon de maître français S ? G et poinçon de 
garantie tête de cheval (1839 - 1918)
Écrin : Non - Papiers : Non 
Diamètre : 26,13 mm
Poids brut : 14,86 g

(Bon état général, rayures d’usage, enfoncements sur 
la carrure, la montre fonctionne lors de l’expertise mais 
sans garantie dans le temps, une révision d’usage est 
nécessaire)

100 - 150 €

04. 
Longines
Montre de col en or jaune 18K millièmes à 
mouvement mécanique.
•	Boîtier rond en or jaune, carrure lisse, bélière 

ovale, double fond officier à décor floral ciselé 
ensoleillé, cuvette en or jaune gravée des 
médailles de Paris 1889.
•	Cadran en émail blanc, chiffres arabes et 

romains peints en noir, minuterie chemin de fer 
peinte en noir, aiguilles Louis.

Boîtier, cadran et mouvement signés.
Mouvement : mécanique à remontage manuel
Boîtier numéroté 789229
Écrin : Non - Papiers : Non 
Diamètre : 30,25 mm
Poids brut : 26,41 g

(Bon état général, rayures d’usage, légers enfoncements 
sur la carrure, la montre fonctionne lors de l’expertise 
mais sans garantie dans le temps, une révision d’usage 
est nécessaire)

400 - 600 €
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05. 
Montre de col en or jaune 18K millièmes à 
mouvement mécanique.
•	Boîtier rond en or jaune, lunette lisse, bélière 

rond, fond officier à décor guilloché et rehaussé 
d’un décor floral et centré d’un blason, cuvette 
en or jaune.
•	Cadran en émail blanc, chiffres romains et 

arabes peints en noir, minuterie peinte en noir, 
aiguilles stylisées.

Mouvement : mécanique à remontage manuel à 
clé (manque clé)
Boîtier numéroté 9744
Poinçon de maître français L Ancre marine G et 
poinçon de garantie tête de cheval (1839 - 1918)
Écrin : Non - Papiers : Non 
Diamètre : 32,41 mm
Poids brut : 26,00 g

(Bon état général, rayures d’usage, chocs au dos, la 
montre ne fonctionne pas lors de l’expertise et sans 
garantie dans le temps, une révision d’usage est 
nécessaire)

300 - 400 €
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07. 
Montre de col en or jaune 18K millièmes à 
mouvement mécanique.
•	Boîtier rond en or jaune, carrure striée, bélière 

ronde, fond officier à décor floral et médaillon 
ciselé de deux oiseaux autour d’un instrument 
à cordes, cuvette en or jaune signée Vacheron 
à Genève.
•	Cadran en émail blanc, chiffres romains peints 

en noir, minuterie peinte en noir, aiguilles 
Breguet en acier noirçi. 

Mouvement : mécanique à remontage manuel à 
clé (avec sa clé)
Boîtier numéroté 23983
Ecrin : Non - Papiers : Non 
Diamètre : 34,12 mm
Poids brut : 22,40 g

( Bon état général, rayures d’usage, légers enfoncements 
sur la carrure, la montre ne fonctionne pas lors de 
l’expertise et sans garantie dans le temps, une révision 
d’usage est nécessaire)

250 - 350 €

06. 
•	Montre de col en or jaune 18K millièmes à 

mouvement mécanique.
•	Boîtier rond en or jaune, lunette lisse, bélière 

ronde, fond officier à décor guilloché et 
rehaussé d’un décor floral agrémenté d’émail 
bleu et noir, cuvette en or jaune signée Brunet 
à Tarascon.
•	Cadran en émail blanc, chiffres romains et 

arabes peints en noir, minuterie peinte en noir, 
aiguilles stylisées.

Mouvement : mécanique à remontage manuel à 
clé (manque clé)
Boîtier numéroté 15524
Poinçon de maître français AV et poinçon de 
garantie tête de cheval (1839 - 1918)
Écrin : Non - Papiers : Non 
Diamètre : 33,27 mm
Poids brut : 27,14 g

(Bon état général, rayures d’usage, manque à l’émail au 
dos, la montre ne fonctionne pas lors de l’expertise et 
sans garantie dans le temps, une révision d’usage est 
nécessaire)

300 - 400 €



08. 
Omega
Montre de poche en or jaune 18K millièmes à 
mouvement mécanique.
•	Boîtier dodécagonale en or jaune, lunette 

godronnée, couronne cannelée, bélière 
triangulaire, fond officier, cuvette en or jaune 
monogramme HC et daté du 5 juin 1923
•	Cadran en émail blanc, chiffres arabes peints 

en noir et rouge, chemin de fer peinte en noir, 
aiguilles Omega, petite seconde à 6h.

Mouvement : mécanique à remontage manuel
Mouvement numéroté 5524535
Boîtier numéroté 5884467
Poinçon de maître illisible
Écrin : Non - Papiers : Non 
Diamètre : 47,30 mm
Poids brut : 57,51 g

(Boîtier suisse, bon état général, rayures d’usage, taches 
sur la cadran, la montre fonctionne lors de l’expertise 
mais sans garantie dans le temps, une révision d’usage 
est nécessaire)

600 - 700 €

09. 
Montre de poche en or jaune 18K millièmes à 
mouvement mécanique.
•	Boîtier rond en or jaune, lunette lisse, couronne 

cannelée, bélière ovale, fond officier rayonnant 
avec médaillon chiffré EJ
•	Cadran en émail blanc, chiffres romains et arabes 

peints en noir et rouge, chemin de fer peinte en 
noir, aiguilles losange, petite seconde à 6h.

Mouvement : mécanique à remontage manuel
Boîtier numéroté 56257 et AI
Écrin : Non - Papiers : Non 
Diamètre : 44,33 mm
Poids brut : 54,03 g

(Bon état général, rayures d’usage, enfoncement au 
dos, la montre fonctionne lors de l’expertise mais 
sans garantie dans le temps, une révision d’usage est 
nécessaire)

300 - 400 €

10. 
WALTHAM
Montre de poche en or jaune 14K 585 millièmes 
à mouvement mécanique.
•	Boîtier rond en or jaune, lunette lisse, couronne 

cannelée, bélière ovale, fond officier.
•	Cadran en émail blanc, chiffres arabes peints 

en noir et rouge, chemin de fer peinte en noir, 
aiguilles poire Stuart en acier bleui, petite 
seconde à 6h.

Boîtier numéroté 691939
Mouvement numéroté 19080188
Mouvement : mécanique à remontage manuel
Ecrin : Non - Papiers : Non 
Diamètre : 47 mm
Poids brut : 66 g

400 - 600 €

08

09

10
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11. 
Montre chronographe à quantième et à sonnerie en 
or jaune 18K millièmes à mouvement mécanique.
•	Boîtier rond en or jaune, lunette lisse, 

couronne cannelée, bélière ovale, protège verre 
monogramme GL à décor d’arabesques et 
ciselé, fond officier et cuvette en or.
•	Cadran en émail blanc, chiffres romains et 

arabes peints en noir, chemin de fer peinte en 
noir, aiguilles Poires Stuart, petite seconde à 
6h, phases de lune à 6h, date par aiguille à 12h, 
jour et mois par guichets à 3h et 9h, aiguille 
droite centrale du chronographe.

Mouvement : mécanique à remontage manuel, 
sonnerie heure et quart, brevets Suisse 334 et 13244
Boîtier numéroté 66125
Écrin : Non - Papiers : Non 
Diamètre : 56,19 mm
Poids brut : 139,82 g

(Bon état général, rayures d’usage, la montre fonctionne 
lors de l’expertise mais sans garantie dans le temps, une 
révision d’usage est nécessaire)

4 000 - 4 200 €



14. 
Montre de dame en platine 850 millièmes à 
mouvement mécanique.
•	Boîtier tonneau, lunette sertie de diamants de 

taille ancienne en serti grain, carrure ciselée, 
couronne cannelée sertie d’une pierre bleue, 
fond officier.
•	Cadran argent, chiffres arabes peints en noir, 

aiguilles cathédrales.
•	Bracelet perles de culture en chute allant 

d’environ 7 à 6,3 mm, fermoir à cliquet avec 
huit de sécurité.

Mouvement : mécanique à remontage manuel.
Écrin : Non - Papiers : Non 
Dimensions : 40 x 13 mm 
Longueur du bracelet : 16 cm
Poids brut : 16,82 g

(Bon état général, rayures d’usage, la montre ne 
fonctionne pas lors de l’expertise et sans garantie dans 
le temps, une révision d’usage est nécessaire)

500 - 600 €

13. 
Cortebert
Montre de poche en or jaune 18K millièmes à 
mouvement mécanique.
•	Boîtier rond en or jaune, protégé verre 

monogrammé AM, couronne cannelée, bélière 
triangulaire, fond officier, cuvette en or jaune.
•	Cadran en émail blanc, chiffres arabes peints 

en noir, chemin de fer peinte en noir, aiguilles 
Bréguet, petite seconde à 6h.

Mouvement : mécanique à remontage manuel
Boîtier numéroté 886888
Poinçon de maître illisible
Écrin : Non - Papiers : Non 
Diamètre : 49,5 mm
Poids brut : 82,11 g

(Bon état général, rayures d’usage, la montre ne 
fonctionne pas lors de l’expertise mais sans garantie 
dans le temps, une révision d’usage est nécessaire)

1 200 - 1 400 €

15. 
Montre type oignon à verge en or jaune 18K 750 
millièmes à mouvement mécanique.
•	Boîtier rond en or jaune 18K 750 millièmes, 

lunette à motif floral, bélière oméga, dos à 
motif floral.
•	Cadran en émail blanc, chiffres romains et 

arabes peints en noir, minuterie chemin de fer 
peinte en noir, aiguille Louis (manque).

Mouvement : mécanique à remontage 
mécanique.
Mouvement signé Pouchin à Caen
Diamètre : 43 mm - Poids brut : 69,03 g

600 - 800 €

12. 
Montre de dame en platine 850 millièmes à 
mouvement mécanique.
•	Boîtier rectangulaire, lunette sertie de diamants 

de taille ancienne en serti grain, carrure ciselée, 
couronne cannelée, fond clipsé.
•	Cadran argent, chiffres arabes peints en noir, 

aiguilles cathédrales.
•	Bracelet en or gris 18K 750 millièmes à maille 

en V avec fermoir.

Mouvement : mécanique à remontage manuel.
Écrin : Non - Papiers : Non 
Dimensions : 22 x 10 mm 
Longueur du bracelet : 15 cm
Poids brut : 18,71 g

(Bon état général, rayures d’usage, accident à la 
couronne, la montre ne fonctionne pas lors de l’expertise 
et sans garantie dans le temps, une révision d’usage est 
nécessaire)

600 - 800 €

13

12 14
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16. 
Jaeger LeCoultre
Montre de dame en or gris 18K 750 millièmes à 
mouvement mécanique.
•	Boîtier rond en or gris, lunette sertie de deux 

lignes de respectivement 40 et 38 diamants de 
taille moderne en serti grain pour environ 1,30 
carat, couronne cannelée, fond clipsé.
•	Cadran argent à motif de vagues, index 

droits appliqués en noir, aiguilles droites 
peintes en noir.
•	Bracelet en or gris 18K 750 millièmes à maille 

milanaise pressée à motif d’écorce, fermoir 
bijou réglable.

Cadran, couronne, boucle et mouvement signés.
Mouvement : mécanique à remontage manuel 
calibre 341
Boîtier numéroté 1618922 et 1441157
Écrin : Non - Papiers : Non 
Dimensions : 25 x 28 mm 
Longueur du bracelet : 17 cm
Poids brut : 58,16 g

(Très bon état général, quelques rayures d’usage, la 
montre fonctionne lors de l’expertise mais sans garantie 
dans le temps, une révision d’usage est nécessaire)

2 500 - 3 500 €

17. 
Omega
Montre de dame en or gris 18K 750 millièmes à 
mouvement mécanique.
•	Boîtier rond en or gris, lunette sertie d’une 

ligne de 26 diamants de tailles baguette et 
trapèze en serti griffe pour environ 2,50 carats, 
couronne cannelée, fond clipsé.
•	Cadran argent, index droits appliqués et peints 

en noir, aiguilles droites peintes en noir.
•	Bracelet en or gris 18K 750 millièmes à maille 

torsadée striée, fermoir bijou réglable.

Cadran et mouvement signés.
Mouvement : mécanique à remontage manuel 
calibre 620
Boîtier non numéroté
Écrin : Non - Papiers : Non 
Dimensions : 28 x 27 mm 
Longueur du bracelet : 15 cm
Poids brut : 60,25 g

(Très bon état général, quelques rayures d’usage, 
accompagnée de 14 mm de bracelet supplémentaire, la 
montre fonctionne lors de l’expertise mais sans garantie 
dans le temps, une révision d’usage est nécessaire)

3 000 - 3 500 €

16

17



19. 
Maty
Montre de dame en or jaune 18K 750 millièmes à 
mouvement quartz.
•	Boîtier rond en or jaune, lunette striée, 

couronne cannelée, fond clipsé.
•	Cadran doré, chiffras arabes peints en noir, 

aiguilles glaives peintes en noir.
•	Bracelet en or jaune 18K 750 millièmes à 

maille milanaise partiellement amati sur trois 
rangs, fermoir bijou avec chaînette de sécurité.

Cadran signé.
Mouvement : quartz
Boîtier numéroté 61023
Écrin : Non - Papiers : Non 
Diamètre : 18,50 mm 
Longueur du bracelet : 16 cm
Poids brut : 33,57 g

(Bon état général, rayures d’usage, la montre ne 
fonctionne pas lors de l’expertise et sans garantie dans 
le temps, une révision d’usage est nécessaire)

700 - 800 €

18. 
Leroy
Montre de dame en or jaune 18K 750 millièmes à 
mouvement mécanique.
•	Boîtier rond en or jaune, lunette sertie de 40 

diamants de taille rose en serti mille grain sur 
platine, couronne cannelée, fond clipsé.
•	Cadran doré patiné, chiffres arabes peints en 

noir, minuterie chemin de fer peinte en noir, 
aiguilles poire Stuart en acier bleui.
•	Bracelet en or jaune 18K 750 millièmes à maille 

entrecroisée à bords à maille milanaise, fermoir 
bijou réglable avec sécurité (poinçon de maître 
illisible sur le fermoir et numéroté L2334).

Cadran et mouvement signés.
Mouvement : mécanique à remontage manuel 
type DuoPlan
Mouvement numéroté 176975
Boîtier numéroté (intérieur et dos) 84879 et 
signé Hermès
Écrin : Non - Papiers : Non 
Diamètre : 27 mm - Longueur du bracelet : 16 cm
Poids brut : 35,21 g

(Bon état général, rayures d’usage, aiguilles repeintes, la 
montre fonctionne lors de l’expertise mais sans garantie 
dans le temps, une révision d’usage est nécessaire)

600 - 800 €

20. 
Van Woods
Montre de dame en or jaune 18K 750 millièmes à 
mouvement quartz.
•	Boîtier rond en or jaune, lunette striée 

ensoleillée, couronne cannelée, fond clipsé.
•	Cadran blanc, chiffres romains peints en noir, 

aiguilles droites.
•	Bracelet en or jaune 18K 750 millièmes à maille 

palisson, fermoir bijou réglable.

Cadran signé.
Mouvement : quartz
Écrin : Non - Papiers : Non 
Dimensions : 18 x 25 mm 
Longueur du bracelet : 16,5 cm
Poids brut : 35,21 g

(Bon état général, rayures d’usage, la montre ne 
fonctionne pas lors de l’expertise et sans garantie dans 
le temps, une révision d’usage est nécessaire)

400 - 500 €

21. 
Jaeger pour Hermès
Montre de dame en or jaune 18K 750 millièmes à 
mouvement mécanique.
•	Boîtier carré en or jaune, lunette lisse, couronne 

cannelée au dos du boîtier, fond vissé.
•	Cadran noir, chiffres arabes et index épis peints 

en blanc, aiguilles glaives peinte en blanc.
•	Bracelet en or jaune 18K 750 millièmes à maille 

en U, fermoir bijou avec sécurité (poinçon de 
maître illisible sur le fermoir).

Cadran et mouvement signés.
Mouvement : mécanique à remontage manuel
Boîtier numéroté 10872 et N°1211
Écrin : Non - Papiers : Non 
Diamètre : 27 mm - Longueur du bracelet : 16 cm
Poids brut : 35,21 g

(Bon état général, rayures d’usage, patine sur la cadran, 
bracelet légèrement tordu, la montre ne fonctionne pas 
lors de l’expertise et sans garantie dans le temps, une 
révision d’usage est nécessaire)

1 800 - 2 000 €

18

20

21

19
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24. 
FRED 
Montre réversible en acier et or jaune 18K 750 
millièmes à mouvement quartz.
•	Boîtier réversible en acier rectangulaire, 

lunette striée en or jaune 18K 750 millièmes, 
fond clipsé.
•	Cadran crème laqué muet, aiguilles droites dorées.
•	Bracelet en cuir marron, boucle ardillon en 

métal doré.

Boîtier, cadran, mouvement et boucle signés.
Mouvement : quartz.
Dimensions : 23 x 35 mm
Longueur du bracelet : 15 - 18 cm
Poids brut : 35,57 g

(Bon état général, rayures d’usage, ne fonctionne pas au 
moment de l’expertise sans garantie de tenue dans le 
temps et de précision)

380 - 420 €

23. 
FRED 
Montre réversible en acier et or jaune 18K 750 
millièmes à mouvement quartz.
•	Boîtier réversible en acier rectangulaire, 

lunette striée en or jaune 18K 750 millièmes, 
fond clipsé.
•	Cadran crème laqué muet, aiguilles droites dorées.
•	Bracelet en cuir kaki, boucle ardillon en 

métal doré.

Boîtier, cadran, mouvement et boucle signés.
Mouvement : quartz.
Dimensions : 23 x 35 mm
Longueur du bracelet : 15 - 18 cm
Poids brut : 36,65 g

(ne fonctionne pas)

300 - 400 €

22. 
PIAGET 
Montre de dame en or rose 18k 750 millièmes à 
mouvement mécanique.
•	Boîtier en or rose 18k 750 millièmes, lunette 

guillochée, couronne cannelée, fond clipsé.
•	Cadran argent patiné, index épis appliqués, 

aiguilles dauphines.
•	Bracelet en cuir turquoise, boucle ardillon en métal 

doré.

Accompagnée de trois bracelets en cuir, l’un noir, 
l’autre doré et le dernier « nude », tous signés 
avec boucles ardillon en métal dore.

Boîtier, cadran, bracelets et mouvement signés.
Mouvement : mécanique à remontage manuel.
Diamètre : 15 mm

300 - 400 € 23

22

24



27. 
Boucheron 

Reflet 
Montre mixte en or jaune 18K 750 millièmes à 
mouvement quartz.
•	Boîtier rectangulaire en or jaune 18K 750 

millièmes, lunette striée, couronne cannelée 
ornée d’une pierre bleue, fond vissé.
•	Cadran champagne muet strié, aiguilles droites.
•	Bracelet lanière en cuir bleu.

Boîtier, cadran et mouvement signés.
Papiers : Non - Écrin : Non
Mouvement : quartz
Boîtier numéroté AB 06377
Dimensions : 32 x 20 mm 
Longueur du bracelet : 17 cm
Poids brut : 35,00 g

1 800 - 2 200 €

25. 
UTI
Montre mixte en or jaune 18K 750 millièmes à 
mouvement mécanique.
•	Boîtier rectangulaire curvex en or jaune, lunette 

lisse, couronne cannelée, fond clipsé.
•	Cadran blanc, chiffres romains gras peints en 

noir, aiguilles droite peintes en noir.
•	Bracelet en cuir noir, boucle ardillon en 

métal doré.

Cadran signé.
Mouvement : mécanique à remontage manuel
Boîtier numéroté 897036 et 39
Écrin : Non - Papiers : Non 
Dimensions : 37 x 28 mm 
Longueur du bracelet : 16 - 21 cm
Poids brut : 30,54 g

(Bon état général, rayures d’usage, cadran taché, verre 
fendu, usures sur le bracelet, la montre fonctionne lors 
de l’expertise mais sans garantie dans le temps, une 
révision d’usage est nécessaire)

300 - 400 €

26. 
Longines

Prix d’Honneur
Montre mixte en or rose 18K 750 millièmes à 
mouvement mécanique.
•	Boîtier carré strié en or rose, lunette lisse en or 

gris, couronne cannelée, fond clipsé.
•	Cadran saumon strié verticalement, chiffres 

arabes et minuterie chemin de fer peints en 
noir, aiguilles droite en acier.
•	Bracelet en or jaune 18K 750 millièmes à maille 

milanaise pressée, fermoir bijou réglable.

Boîtier, cadran, couronne, boucle et 
mouvement signés.
Mouvement : mécanique à remontage manuel 
calibre 19.4
Boîtier numéroté 76158
Écrin : Non - Papiers : Non 
Dimensions : 27 x 27 mm 
Longueur du bracelet : 16 cm
Poids brut : 70,69 g

(Bon état général, rayures d’usage, la montre fonctionne 
lors de l’expertise mais sans garantie dans le temps, une 
révision d’usage est nécessaire)

1 600 - 1 800 €

27
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28. 
Audemars Piguet 
Montre de dame en or jaune 750 millièmes à 
mouvement mécanique.
•	Boîtier rond en or jaune, lunette sertie d’une 

ligne de 50 diamants de taille moderne en serti 
griffe pour environ 1 carat, couronne cannelée, 
fond clipsé.
•	Cadran doré moucheté, index boules appliqués, 

aiguilles dauphines.
•	Bracelet en cuir noir, boucle ardillon en or jaune.

Boîtier, cadran, bracelet, boucle et 
mouvement signés.
Mouvement : mécanique à remontage manuel
Boîtier B42741
Écrin : pochette de transport signée en cuir vert 
- Papiers : Oui 
Diamètre : 25 mm 
Longueur du bracelet : 14 - 18 cm
Poids brut : 21,91 g

(Très bon état général, quelques rayures d’usage, 
manque un index à 11H58, la montre fonctionne lors 
de l’expertise mais sans garantie dans le temps, une 
révision d’usage est nécessaire)

1 500 - 2 000 €



29. 
Omega
Montre d’homme en plaqué or à mouvement 
automatique.
•	Boîtier rond en plaqué or, lunette lisse, 

couronne cannelée, fond clipsé.
•	Cadran doré, index bâtons appliqués, aiguille 

droites, date et jour par guichets à 3h, trotteuse 
centrale droite.
•	Bracelet en plaqué or, boucle déployante en 

plaqué or.

Boîtier, cadran, couronne, boucle et 
mouvement signés.
Mouvement : mécanique à remontage 
automatique 
Écrin : Non - Papiers : Non 
Diamètre : 36,5 mm 
Longueur du bracelet : 17 cm

(État général moyen, rayures d’usage importantes, la 
montre fonctionne lors de l’expertise mais sans garantie 
dans le temps, une révision d’usage est nécessaire)

300 - 400 €

32. 
Omega
Montre de dame en or jaune 18K 750 millièmes à 
mouvement mécanique.
•	Boîtier rectangulaire en or jaune, lunette lisse, 

couronne cannelée, fond clipsé.
•	Cadran argent patiné, index bâtons appliqués 

et peints en noir, aiguilles glaives peinte en noir.
•	Bracelet en or jaune 18K 750 millièmes à maille 

milanaise, fermoir bijou réglable.
Boîtier, cadran, boucle et mouvement signés.
Mouvement : mécanique à remontage manuel 
calibre 484
Mouvement 21565939
Boîtier numéroté 806694 et N°8109
Écrin : Non - Papiers : Non 
Dimensions : 15 x 11 mm 
Longueur du bracelet : 16,5 cm
Poids brut : 46,16 g

(Bon état général, rayures d’usage, patine sur la cadran, 
bracelet légèrement tordu, la montre ne fonctionne pas 
lors de l’expertise et sans garantie dans le temps, une 
révision d’usage est nécessaire)

600 - 800 €

30. 
LIP
Montre en plaqué or à mouvement mécanique.
Boîtier rond en plaqué or, cadran argent, chiffres 
arabes, bracelet métal élastique.
Diamètre : 36 mm

(état moyen, rayures importantes, la montre ne 
fonctionne pas lors de l’expertise et sans garantie dans 
le temps)

80 - 100 €

31. 
LIP
Montre en plaqué or à mouvement électromécanique.
Boîtier rond en plaqué or, cadran argent, chiffres 
arabes, bracelet métal élastique.
Diamètre : 33 mm

(état moyen, rayures importantes, la montre ne 
fonctionne pas lors de l’expertise et sans garantie dans 
le temps)

80 - 100 €
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33

34

35

35. 
Monitor
Montre mixte en or rose 18K 750 millièmes à 
mouvement mécanique.
•	Boîtier rond en or rose, lunette lisse, anses 

cornes de vache, couronne cannelée, fond clipsé.
•	Cadran saumon, chiffres arabes peints ton sur 

ton, aiguilles droites, petite seconde à 6h.
•	Bracelet en or jaune 18K 750 millièmes à 

maille pliée type « Président » sur cinq rangs, 
boucle « auto-réglable » en or jaune (poinçon 
de maître illisible).

Cadran signé.
Mouvement : mécanique à remontage manuel
Boîtier numéroté 483913
Ecrin : Non - Papiers : Non 
Diamètre : 32,93 mm 
Longueur du bracelet : 16 cm
Poids brut : 30,54 g

(Bon état général, rayures d’usage, cadran taché, verre 
fendu, usures sur le bracelet, la montre fonctionne lors 
de l’expertise mais sans garantie dans le temps, une 
révision d’usage est nécessaire)

1 000 - 1 200 €

34. 
Zenith
Montre de ville en plaqué or 20 microns à 
mouvement mécanique.
•	Boîtier rond en plaqué or, lunette lisse, attaches 

Vendôme, couronne cannelée, fond clipsé.
•	Cadran argent, index bâtons peints en noir, 

aiguilles dauphines, seconde centrale droite.
•	Pas de bracelet.

Boîtier, cadran et mouvement signés.
Mouvement : mécanique à remontage manuel 
calibrer 106 - 50 - 6
Écrin : Non - Papiers : Non 
Boîtier numéroté 872574 est 3137
Diamètre : 32 mm

(État général moyen, rayures d’usage, manque de 
plaquage, verre rayé, la montre fonctionne lors de 
l’expertise mais sans garantie dans le temps, une 
révision d’usage est nécessaire)

80 - 100 €

33. 
Orator
Montre chronographe à quantième en or rose 
18K 750 millièmes à mouvement mécanique.
•	Boîtier rond en or rose, lunette godronnée, 

anses « patte d’araignée », couronne cannelée, 
fond clipsé.
•	Cadran doré brossé, index billes appliqués et 

chiffres arabes peints ton sur ton, aiguilles 
feuilles en acier bleui, seconde perpétuelle à 
9h, totaliseurs des minutes écoulées (sur 30 
minutes) à 3h et des heures (sur 12 heures) à 6 
h, date périphérique par flèche à pointe rouge, 
jour et mois (en français) par guichets à 12 h.
•	Bracelet « plaque américaine » en cuir bleu, 

boucle ardillon en métal.

Cadran et mouvement signés.
Mouvement : mécanique à remontage manuel à 
roue à colonne
Boîtier suisse numéroté 22097 et 2300C
Ecrin : Non - Papiers : Non 
Diamètre : 36,8 mm 
Longueur du bracelet : 17 - 21 cm
Poids brut : 55,31 g

(Bon état général, rayures d’usage et chocs, cadran 
patiné, verre rayé, usures sur le bracelet, la montre ne 
fonctionne pas lors de l’expertise et sans garantie dans 
le temps, une révision d’usage est nécessaire)

400 - 600 €



36. 
Cartier

Trianon
Rarissime montre mixte en deux tons d’or 18K 
750 millièmes à mouvement mécanique.
•	Boîtier octogonal en or jaune, lunette vissée au 

motif en or gris, couronne cannelée sertie d’un 
cabochon de pierre bleue, carrure vissée.
•	Cadran blanc laqué devenu « Spyder » (Cartier 

Paris), chiffres romains gras et minuterie 
chemin de fer peints en noir, aiguilles droites 
en acier noirci.
•	Bracelet en cuir bleu, boucle ardillon en métal.

Boîtier, cadran, bracelet et mouvement signés.
Mouvement : mécanique à remontage manuel 
calibre 21
Boîtier numéroté 960640046
Écrin : Oui d’époque - Papiers : Oui de révision en 
date de Mai 2005
Dimensions : 22 x 24 mm 
Longueur du bracelet : 15 - 18 cm
Poids brut : 19,58 g

(Très bon état général, la montre fonctionne lors de 
l’expertise mais sans garantie dans le temps, une 
révision d’usage est nécessaire)

1 200 - 1 400 €

38. 
Cartier

Santos
Montre de dame en acier à mouvement automatique.
•	Boîtier carré en acier, lunette vissée, couronne 

cannelée sertie d’un cabochon de pierre bleue, 
fond vissé.
•	Cadran blanc, chiffres romains gras et 

minuterie chemin de fer peints en noir, aiguilles 
glaives en acier bleui, trotteuse centrale, date 
par guichet à 3h.
•	Bracelet en acier, boucle déployante en acier.

Boîtier, cadran, bracelet et mouvement signés.
Mouvement : mécanique à remontage automatique. 
Boîtier numéroté 296017707
Écrin : Non - Papiers : Non
Dimensions : 29 x 29 mm 
Longueur du bracelet (court) : 15 cm

(Bon état général, rayures d’usage et chocs sur la 
carrure, rigidité du bracelet, la montre fonctionne lors 
de l’expertise mais sans garantie dans le temps, une 
révision d’usage est nécessaire)

1 600 - 1 800 €

39. 
Cartier

Must 21
Montre mixte en acier et or 18K 750 millièmes à 
mouvement quartz.
•	Boîtier rond en acier, lunette vissée en or jaune, 

couronne cannelée sertie d’un cabochon de 
pierre bleue.
•	Cadran crème au portrait du président d’Omar 

Bongo, chiffres romains gras et minuterie 
chemin de fer peints en noir, aiguilles glaives 
en acier bleui, trotteuse centrale, date par 
guichet à 3h.
•	Bracelet en cuir bleu, boucle déployante en acier.

Boîtier, cadran, bracelet et mouvement signés.
Mouvement : quartz 
Boîtier numéroté 187904C 003453
Écrin : Non - Papiers : Non
Diamètre : 32 mm 
Longueur du bracelet : 14 - 20 cm
Poids brut : 38,57 g

(Très bon état général, la montre ne fonctionne pas 
lors de l’expertise et sans garantie dans le temps, une 
révision d’usage est nécessaire)

500 - 600 €

37. 
CARTIER

Panthère
Montre de dame en acier et or jaune 18K 750 
millièmes à mouvement quartz.
•	Boîtier carré en acier, lunette en or jaune vissée, 

couronne cannelée sertie d’un cabochon de 
pierre bleue, fond vissé.
•	Cadran crème, chiffres romains gras et 

minuterie chemin de fer peints en noir, aiguilles 
glaives en acier bleui, trotteuse centrale, date 
par guichet à 4h30.
•	Bracelet en acier (2 rangs) et or jaune (3 rangs), 

boucle déployante « papillon » en acier.

Boîtier, cadran, bracelet et mouvement signés.
Mouvement : quartz. 
Boîtier numéroté 83949005398
Ecrin : Non - Papiers : Non
Dimensions : 36 x 26 mm 
Longueur du bracelet : 20 cm
Poids brut : 76,62 g

(Bon état général, rayures d’usage, la montre fonctionne 
lors de l’expertise mais sans garantie dans le temps, une 
révision d’usage est nécessaire)

2 500 - 2 800 €
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40. 
Omega
Montre mixte en or jaune 18K 750 millièmes à 
mouvement quartz.
•	Boîtier rond en or jaune, lunette godronnée, 

couronne cannelée, fond clipsé.
•	Cadran doré brossé, index bâtons appliqués, 

aiguilles dauphines.
•	Bracelet en cuir marron, boucle ardillon en métal.

Boîtier, cadran et mouvement signés.
Mouvement : quartz
Mouvement calibre 1877 et N°47478635
Boîtier suisse numéroté 10881902
Écrin : Non - Papiers : Non 
Diamètre : 30 mm 
Longueur du bracelet : 17 - 21 cm
Poids brut : 23,00 g

(Bon état général, rayures d’usage, cadran taché, usures 
sur le bracelet, la montre ne fonctionne pas lors de 
l’expertise et sans garantie dans le temps, une révision 
d’usage est nécessaire)

600 - 800 €

41. 
Omega
Montre mixte en or rose 18K 750 millièmes à 
mouvement automatique.
•	Boîtier rond en or rose, lunette lisse, anses 

cornes de vache, couronne cannelée, fond clipsé.
•	Cadran en deux tons d’argent, chiffres arabes 

et index bâtons appliqués, aiguilles feuilles, 
seconde centrale en acier bleui.
•	Bracelet en cuir marron, boucle ardillon en métal.

Boîtier, cadran et mouvement signés.
Mouvement : mécanique à remontage 
automatique à butée
Mouvement calibre 351 et N°11964815
Boîtier suisse numéroté 10881902
Écrin : Non - Papiers : Non 
Diamètre : 32,14 mm 
Longueur du bracelet : 17 - 21 cm
Poids brut : 39,79 g

(Bon état général, rayures d’usage, cadran patiné, usures 
sur le bracelet, la montre fonctionne lors de l’expertise 
mais sans garantie dans le temps, une révision d’usage 
est nécessaire)

400 - 600 €
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42. 
Bulgari

Diagono Chronograph
Montre chronographe en acier à mouvement 
automatique.
•	Boîtier rond en acier, lunette gravée Bulgari 

Bulgari, poussoirs olives, couronne cannelée, 
fond vissé.
•	Cadran argent, index bâtons et chiffres arabes 

appliques, aiguilles droites, seconde perpétuelle 
à 3h, totaliseurs des minutes écoulées (sur 30 
minutes) à 9h et des heures écoulées (sur 12 
heures) à 6h dans des compteurs argent, date 
par guichet à 4h30.
•	Bracelet en acier, boucle déployante en acier.

Boîtier, cadran, boucle et mouvement signés.
Mouvement : mécanique à remontage 
automatique 
Écrin : Non - Papiers : Non
Diamètre : 38 mm - Longueur du bracelet : 18 cm

(Très bon état général, la montre fonctionne lors de 
l’expertise et sans garantie dans le temps, une révision 
d’usage est nécessaire)

800 - 1 200 €

43. 
Tag Heuer

Professionel
Montre chronographe en acier à mouvement quartz.
•	Boîtier rond, lunette crantée unidirectionelle, 

poussoirs ronds, couronne cannelée, fond vissé.
•	Cadran noir, aiguilles mercedes luminescentes, 

seconde perpétuelle à 6h, totaliseur central 
des minutes écoulées par aiguille rouge, des 
heures écoulées (sur 12 heures) à 11h et des 
1/10 de secondes à 1h.
•	Bracelet en cuir noir, boucle ardillon en métal.

Boîtier, cadran, boucle et mouvement signés.
Mouvement : quartz
Écrin : Non - Papiers : Non
Boîtier numéroté CE1116
Diamètre : 39 mm 
Longueur du bracelet : 18 - 21 cm

(Très bon état général, usures sur le bracelet, la montre 
ne fonctionne pas lors de l’expertise et sans garantie 
dans le temps, une révision d’usage est nécessaire)

400 - 600 €
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45. 
Breitling / Lip

Navitimer 
Référence 806 « Petits compteurs »
Iconique chronographe de pilote en acier à 
mouvement mécanique.
•	Boîtier rond, lunette crantée, poussoirs ronds, 

couronne cannelée, fond clipsé.
•	Cadran noir, aiguilles droites luminescentes 

peintes en blanc, seconde perpétuelle à 9h, 
totaliseurs des minutes écoulées (sur 30 
minutes) à 3h et des heures écoulées (sur 12 
heures) à 6h dans des compteurs argent.
•	Bracelet en cuir noir, boucle ardillon en métal.

Boîtier, cadran et mouvement signés.
Mouvement : mécanique à remontage manuel à 
roue à colonne calibre Vénus 178
Écrin : Non - Papiers : Non
Boîtier numéroté 12241198
Diamètre : 40 mm 
Longueur du bracelet : 18 - 21 cm

(Bon état général, rayures d’usage notamment au dos, 
verre rayé, la montre fonctionne lors de l’expertise mais 
sans garantie dans le temps, une révision d’usage est 
nécessaire)

2 500 - 3 500 €

46. 
Lip
Montre chronographe de pilote en acier à 
mouvement mécanique.
•	Boîtier rond, lunette crantée graduée peinte 

en noir, poussoirs ronds, couronne cannelée, 
fond vissé.
•	Cadran laqué noir, index bâtons appliqués, 

aiguilles flèche, seconde perpétuelle à 9h 
et totaliseur des minutes écoulées (sur 30 
minutes) à 3h des compteurs argent.
•	Bracelet en cuir noir, boucle ardillon en métal.

Boîtier, cadran et mouvement signés.
Mouvement : mécanique à remontage manuel
Écrin : Non - Papiers : Non
Boîtier numéroté 285069
Diamètre : 38 mm 
Longueur du bracelet : 18 - 21 cm

(État d’usage, rayures importantes, verre rayé, la montre 
ne fonctionne pas lors de l’expertise et sans garantie 
dans le temps, une révision d’usage est nécessaire)

300 - 400 €

44. 
Breitling

Transocean Chronograph 
Référence AB0510, vers 2015
Montre chronographe à fonction world time en 
acier à mouvement automatique.
•	Boîtier rond, lunette lisse, poussoirs ronds, 

couronne cannelée, fond vissé.
•	Cadran centré d’une mappemonde axée vers le 

continent américain à fond bleu ciel et argent, 
rehaut avec les villes du monde pour la fonction 
world time et la fonction GMT à fond noir avec 
indications peintes en blanc et rouge, aiguilles 
droites luminescentes, seconde perpétuelle à 
9h, totaliseurs des minutes écoulées (sur 30 
minutes) à 3h et des heures écoulées (sur 12 
heures) à 6h, date par guichet à 4h30.
•	Bracelet en acier à maille Mesh, boucle 

déployante en acier avec sécurité.

Boîtier, cadran, bracelet, boucle et 
mouvement signés.
Mouvement : mécanique à remontage automatique.
Écrin : Surboite, écrin transformable, porte 
cartes, 5 maillons supplémentaires 
Papiers : carte de garantie numérique, notice, 
garantie internationale (vierge) et certificat 
du COSC.
Boîtier N°4227949
Diamètre : 46 mm - Longueur du bracelet : 20 cm

(Bon état général, rayures d’usage, la montre fonctionne 
lors de l’expertise mais sans garantie dans le temps, une 
révision d’usage est nécessaire)

3 500 - 4 500 €



BIJOUX    21.12.21     PARIS 21

44

45

46



47. 
Cartier
Briquet à gaz en or jaune 18K 750 millièmes de 
forme ovoïde à décor de vagues verticales, le 
capuchon serti d’une motif de nœud en platine 
850 millièmes serti de 27 diamants de talle rose 
en serti grain.
Monogrammé sur le capuchon JR
Signé Cartier Paris
Numéroté A00429
Dimensions : 70 x 24 x 11 mm
Poids brut : 77,76 g

3 000 - 3 500 €

49. 
Fred Paris
Poudrier en argent 800 millièmes de forme 
rectangulaire guilloché et strié, monogrammé LP 
agrémenté de 27 diamants de taille rose en serti 
grain. L’intérieur ouvrant sur un compartiment 
pour la poudre avec tampon et d’un miroir 
biseauté (accidents), le fermoir ponctué .
Signé Fred Paris, poinçon Minerve et poinçon de 
maître Escargot H & Cie Etoile
Dimensions : 85 x 60 x 10 mm
Poids but : 132,47 g

300 - 400 €

50. 
Vacheron Constantin
Montre de sac à volets en or jaune 18K 750 
millièmes de forme rectangulaire à décor guilloché 
« grain d’orge » centré d’un monogramme, les 
poussoirs latéraux lisses, cadran argent patiné, 
chiffres arabes appliqués, minuterie chemin de 
fer peinte en noir, aiguilles droites.
Mouvement : mécanique à remontage manuel
Mouvement numéroté 412257 et signé 
Vacheron Constantin
Boîtier numéroté 12039 
Dimensions : 37 x 6,62 x 30,69 mm
Poids brut : 53, 06 g

(Bon état général, rayures d’usage, verre décollé, la 
montre fonctionne lors de l’expertise mais sans garantie 
dans le temps, une révision d’usage est nécessaire)

1 800 - 2 000 €

48. 
MontBlanc

Meisterstuck
Stylo plume en bakélite bordeaux, l’agrafe doré, 
la plume (fine) en deux tons d’or jaune et gris 18K 
750 millièmes remplissage par pompe amovible.
Accompagné de son écrin avec sa garantie 
datée de 1997
Longueur (fermé) : 14 cm

100 - 150 €
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52. 
ROLEX

Oyster Perpetual Date Lady
Référence 6616
Montre de dame en acier à mouvement 
automatique.
•	Boîtier rond en acier, lunette striée, couronne 

cannelée et fond vissés.
•	Cadran « Silver » devenu patiné « bronze doré 

», index bâtons appliqués, points luminescents 
au tritium, aiguilles droites luminescentes, 
trotteuse centrale droite.
•	Bracelet Oyster plié en acier à boucle 

déployante en acier

Boîtier, cadran, bracelet, boucle et 
mouvement signés
Numéro de série : 1574189
Mouvement : mécanique à remontage 
automatique.
Écrin : Non - Papiers : Non
Diamètre : 24 mm - Longueur du bracelet (12 
maillons) : 17 cm

(Bon état général, rayures d’usage et chocs sur la carrure, 
cadran patiné, la montre fonctionne lors de l’expertise 
mais sans garantie dans le temps, une révision d’usage 
est nécessaire)

600 - 800 €

51. 
ROLEX
Oyster Perpetual
Référence 6723
Montre mixte en acier à mouvement automatique.
•	Boîtier rond en acier, lunette striée, couronne 

cannelée et fond vissés.
•	Cadran « Silver », index bâtons appliqués et 

peints en noir, points luminescents au tritium, 
aiguilles droites luminescentes, trotteuse 
centrale droite.
•	Bracelet Jubilé plein en acier à boucle 

déployante en acier avec sécurité (178340 - D)

Boîtier, cadran, bracelet, boucle et 
mouvement signés
Numéro de série : 37766888
Mouvement : mécanique à remontage 
automatique.
Écrin : Non - Papiers : Non
Diamètre : 24 mm - Longueur du bracelet (18 
maillons) : 16 cm

(Bon état général, rayures d’usage, la montre fonctionne 
lors de l’expertise mais sans garantie dans le temps, une 
révision d’usage est nécessaire)

1 800 - 2 200 €

51 52
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54. 
Rolex 

Oyster Perpetual Datejust Lady
Référence 69178
Montre de dame en or jaune 18K 750 millièmes à 
mouvement automatique.
•	Boîtier rond en or jaune 18K 750 millièmes, 

lunette striée, couronne cannelée et fond 
vissés.
•	Cadran patiné « Champagne avec bulles », 

index bâtons appliqués et peints en noir, points 
luminescents au tritium, aiguilles droites 
luminescentes, trotteuse centrale droite, date 
par guichet à 3h.
•	Bracelet Oyster Rivet en or jaune 18K 750 

millièmes à boucle déployante en or jaune 18K 
750 millièmes (12 - K)

Accompagnée d’un maillon supplémentaire or 
jaune 18K 750 millièmes (1,68 g).
Boîtier, cadran, bracelet, boucle et mouvement 
signés
Numéro de série : R652886
Mouvement : mécanique à remontage 
automatique.
Écrin : Non - Papiers : Non
Diamètre : 24 mm - Longueur du bracelet (12 
maillons) : 16 cm
Poids brut : 65,37 g

(Bon état général, rayures d’usage, cadran patiné avec 
taches, la montre fonctionne lors de l’expertise mais 
sans garantie dans le temps, une révision d’usage est 
nécessaire)

2 000 - 3 000 €

53. 
Rolex 

Oyster Perpetual Datejust Lady
Référence 79173
Montre de dame en or jaune 18K 750 millièmes à 
mouvement automatique.
•	Boîtier rond en or jaune 18K 750 millièmes, 

lunette striée, couronne cannelée et fond 
vissés.
•	Cadran « Champagne », index bâtons appliqués 

et peints en noir, points luminescents au 
tritium, aiguilles droites luminescentes, 
trotteuse centrale droite, date par guichet à 3h.
•	Bracelet Président plein en or jaune 18K 750 

millièmes à boucle déployante en or jaune 18K 
750 millièmes (12 - K)

Boîtier, cadran, bracelet, boucle et mouvement 
signés
Numéro de série : A745392
Mouvement : mécanique à remontage 
automatique.
Écrin : Non - Papiers : Non
Diamètre : 24 mm - Longueur du bracelet : 16 cm
Poids brut : 77,54 g

(État général moyen, rayures d’usage importantes, 
cadran avec pied probablement cassé, aiguilles cassées, 
accidents au bracelet au niveau d’une attache et des 
pompes, la montre ne fonctionne pas lors de l’expertise 
et sans garantie dans le temps, une révision d’usage est 
nécessaire)

1 800 - 2 000 €
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56. 
Rolex 

Oyster Perpetual
Référence 1007
Montre mixte en acier à mouvement 
automatique.
•	Boîtier rond en acier, lunette lisse, couronne 

cannelée et fond vissés.
•	Cadran « Silver », index bâtons appliqués, 

points luminescents au tritium, aiguilles 
droites luminescentes, trotteuse centrale 
droite.
•	Bracelet Oyster plein en acier à boucle 

déployante en acier avec sécurité (1 - 76)

Boîtier, cadran, bracelet, boucle et mouvement 
signés
Numéro de série : L361869
Mouvement : mécanique à remontage 
automatique.
Ecrin : Non - Papiers : Non
Diamètre : 34 mm - Longueur du bracelet (10 
maillons) : 18 cm

(Bon état général, rayures d’usage, la montre ne 
fonctionne pas lors de l’expertise mais sans garantie 
dans le temps, une révision d’usage est nécessaire, 
masse oscillante à refixer)

2 000 - 3 000 €

55. 
Rolex 

Oysterdate Précision
Référence 6694
Montre mixte en acier à mouvement mécanique.
•	Boîtier rond en acier, lunette lisse, couronne 

cannelée et fond vissés.
•	Cadran blanc, chiffres romains peints en noir, 

aiguilles droites, trotteuse centrale droite, date 
par guichet à 3h.
•	Bracelet Oyster plié en acier à boucle 

déployante en acier (A)

Boîtier, cadran, bracelet, boucle et mouvement 
signés
Numéro de série : 2452463
Mouvement : mécanique à remontage manuel.
Ecrin : Non - Papiers : Non
Diamètre : 34 mm - Longueur du bracelet (13 
maillons) : 18 cm

(Bon état général, rayures d’usage, présence de la pastille 
Rolex verte et dorée sur le fond de boîte, la montre ne 
fonctionne pas lors de l’expertise mais sans garantie 
dans le temps, une révision d’usage est nécessaire)

1 500 - 2 000 €

57. 
Rolex 
Oyster Perpetual Air King Precision
Référence 5500
Montre mixte en acier à mouvement 
automatique.
•	Boîtier rond en acier, lunette lisse, couronne 

cannelée et fond vissés.
•	Cadran « Silver », index bâtons appliqués, 

points luminescents au tritium, aiguilles 
droites luminescentes, trotteuse centrale 
droite.
•	Bracelet Oyster rivet en acier à boucle 

déployante en acier (Rolex USA - C Lys S - 77)

Boîtier, cadran, bracelet, boucle et mouvement 
signés
Numéro de série : 5039675
Mouvement : mécanique à remontage 
automatique.
Écrin : surboite et boite verte intérieur bois / 
velours caramel
Papiers : Révision par horloger agréé Rolex en 
date du 10 novembre 2005
Diamètre : 34 mm - Longueur du bracelet (11 
maillons) : 18 cm

(Bon état général, rayures d’usage et chocs sur la 
carrure, la montre fonctionne lors de l’expertise mais 
sans garantie dans le temps, une révision d’usage est 
nécessaire)

2 000 - 3 000 €

55
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58. 
ROLEX

GMT MASTER Référence 1675, vers 1968.
Mythique montre de pilote de ligne en acier à 
mouvement automatique.
•	Boîtier rond en acier, lunette graduée sur 24H 

bidirectionnelle en aluminium peint en noir dit 
« coke », couronne cannelée et fond vissés.
•	Cadran noir mat, index ronds, rectangulaires 

et triangle peints (matière luminescentes 
grattée), aiguilles Mercedes, grande aiguille 
flèche rouge pour la fonction GMT, trotteuse 
centrale, date par guichet à 3H avec loupe 
cyclope, verre plexiglas.
•	Bracelet Oyster plié en acier (référence 7836, 

end link 258) à boucle déployante en acier.

Boîtier, cadran, mouvement, bracelet boucle signés.
Mouvement mécanique à remontage automatique.
Elle est accompagnée d’un écrin d’époque ROLEX.
Numéro de série : 1.655.xxx
Diamètre : 40 mm 
Longueur du bracelet : 18 cm

11 500 - 13 000 €



Historique 
Monsieur Henry P. était un plongeur à la Comex, 
la COmpagnie Maritime d’EXpertises, fondée 
par Henry Germain Delauze en 1961 à Marseille. 
Plongeur professionnel, il est intervenu 
notamment sur les plateformes pétrolières, dans 
le cadre de missions sous marines pour créer 
ou réparer des pipelines. L’ensemble de son 
équipement était vital pour lui et les meilleurs 
outils de l’époque étaient à sa disposition, dont 
sa montre Rolex Sea-Dweller référence 1665 
portant la gravure 2049 au dos.

A partir de 1953, Rolex conçoit et commercialise 
son modèle Submariner, modèle de plongée 
iconique et dont l’ensemble de l’industrie 
horlogère s’inspirera par la suite. Mais les 
plongeurs et entreprises spécialisées, voulant 
aller toujours plus loin dans l’exploration 
maritime dans les années 1960 et 1970, 
se trouvent confrontées à un problème de 
profondeur et de résistance des outils de travail 
au fond des océans, soumis à de nombreuses 
contraintes, particulièrement de pression.

Le patron de la manufacture genevoise de 
l’époque, Monsieur André Heiniger, successeur 
du fondateur Hans Wilsdorf et passionné 
de plongée, se rapproche de Henry Germain 
Delauze pour tester dans des conditions 
extrêmes, les prochains modèles de la marque à 
la couronne. C’est ainsi que vont naître certains 
modèles spécifiques comme la Submariner 
référence 5514 mais aussi confier avant la 
commercialisation, des modèles de présérie.

La Rolex Sea-Dweller référence 1665 est la 
première montre Rolex équipée d’une valve 
à hélium sur le flanc gauche de son boîtier, lui 
permettant d’aller à 600 mètres de profondeur. 
Selon plusieurs sources, environ 300 montres 
Rolex Sea-Dweller référence 1665 ont été 
livré à la Comex, chacune portant une gravure 
spécifique allouée à chaque plongeur. Notre 
exemplaire possède le numéro 2049.

Aujourd’hui collectionnée dans le monde entier, 
les Rolex Comex étaient avant tout des outils 
professionnels pour des plongeurs risquant leur 
vie lors de chaque mission. Comme chaque outil 
de précision, il fallait qu’il soit en parfait état de 
fonctionnement. C’est pour cela qu’une montre 

de plongée ayant réellement été utilisé ne peut 
être complètement d’origine.

Sur la montre mise en vente, les aiguilles, la 
lunette, la couronne, le verre et le bracelet 
sont des pièces de service, changées lors de 
révisions, la dernière en date étant en décembre 
2012 par un horloger agréé Rolex.

On ne peut imaginer la vie de ces plongeurs  : 
la solitude, tant sous l’eau que loin de leurs 
familles, le silence des profondeurs, la difficulté 
de chaque mission, être des hommes qui 
repoussent les limites techniques et celles du 
corps humain …

Le seul autre « compagnon » ayant un coeur, 
certes mécanique, durant leurs missions, ce 
fut leur instrument de plongée. Imaginez si il 
ne pouvait pas lire l’heure grâce aux aiguilles 
Mercedes de leur Rolex Sea-Dweller, si le point 
luminescent de la lunette ne leur rappelait pas 
le temps de plongée, si la montre n’était plus 
étanche et qu’elle s’arrêtait dans les abysses.… 
Il me semble donc tout a fait normal qu’une 
montre d’un véritable plongeur de la Comex ai 
dû subir des révisions et des changements de 
pièces. Cela n’enlève rien à sa valeur historique, 
bien au contraire.

Nous sommes très honorés, avec Maitres 
Chamla et Rudondy et l’ensemble de l’équipe de 
Maison R&C, de vos proposer aux enchères, ce 
morceaux de l’histoire du patrimoine maritime et 
de plongée de la cité phocéenne.

La montre présentée possède un historique 
limpide puisqu’elle n’a connu qu’un seul 
propriétaire et qu’elle est vendu par ses 
descendants et sa famille. Il est extrêmement 
rare d’avoir l’ensemble des accessoires de 
plongée signé de la Comex, de nombreuses 
photographies montrant son propriétaire en 
action, la totalité des carnets de plongée liés 
à la période d’utilisation de la montre mise en 
vente et un article de presse mentionnant notre 
plongeur. 

C’est l’une des montres « Rolex Sea-Dweller 
référence 1665 Comex » les plus complètes 
jamais proposée au enchères dans le monde.

Alexandre Léger
Expert CEA en Joaillerie et Montres de Collection
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59. 
Rolex 

Oyster Perpetual Sea Dweller COMEX N°2049
Référence 1665 - Première série 
Vers 1977

Rare et mythique montre de plongée en acier à 
mouvement automatique.
•	Boîtier rond en acier, lunette tournante avec 

insert en aluminium peint en noir, couronne 
cannelée et fond vissés.
•	Cadran « Pisani dial » noir mat avec inscription 

« Comex » dans un cartouche blanc, index 
ronds, triangulaire et rectangulaire peints, 
aiguilles Mercedes luminescentes, trotteuse 
centrale droite, date par guichet à 3h.
•	Bracelet Oyster plein en acier à boucle 

déployante en acier avec sécurité (93150 - AB7 
« S » - end link 580)

Boîtier, cadran, bracelet, boucle et mouvement 
signés
Numéro de série : 5 175 527 (regravé dans le 
fond de boîte) et N°2049
Mouvement : mécanique à remontage 
automatique Calibre 1570 et N°D394461
Écrin : Pochette de transport - Papiers : Carte de 
révision chez un horloger agréé Rolex en date du 
12 décembre 2002
Diamètre : 39 mm - Longueur du bracelet (12 
maillons et rallonge de plongée) : 19 cm

(Bon état général, rayures d’usage, bracelet et insert 
de service, révision mentionnant le changement de la 
valve à hélium, la garniture de la lunette, le ressort, le 
verre et le fermoir du bracelet, la montre fonctionne lors 
de l’expertise mais sans garantie dans le temps, une 
révision d’usage est nécessaire)

Un catalogue dédié à la Rolex Comex est 
disponible sur demande.

60 000 - 80 000 €

La montre est livrée avec les équipements de 
plongée suivants, tous provenant de monsieur 
Henry P. , plongeur à la Comex de son état :
-Haut combinaison de plongée rouge signée 
Comex et N°4535
-Bas combinaison de plongée rouge signée 
Comex et N°3727
-Une paire de chaussures de plongée rouge 
(Sous blister et étiquette comex)
-Une paire de gants de plongée rouge
-Un Fenzy de couleur orange
-Combinaison de plongée bleu signée Comex
-Détenteur en acier signé Comex
-Lampe de plongée en acier signée Comex
-Une petite bouteille de plongée jaune 
-Les recommandations de table de plongée de 
la Comex
-Les livrets de plongée personnel du plongeur 
(carnet professionnel de scaphandrier et de 
professions subaquatiques), avec les les dates, 

les lieux, les profondeurs et les clients des 
missions (dont Total Elf), le livret de survie du 
Robert Gordon’s Institute of Technology, le livret 
professionnel de scaphandrier de la chambre 
syndicale des industries sous marine …
-Un ensemble de photographies montrant 
Henry P. lors de ses missions, notamment sur 
des stations pétrolières offshore, portant des 
combinaisons similaires à celles jointes à la 
montre.
-Un article de presse sur la Comex écrit par 
Eric du Goutel et des photographies de Michel 
Croizard, relatant la vie des plongeurs de la 
Comex lors de leurs missions et dans lequel, le 
prénom de notre plongeur figure en fin d’article 
avec la note suivante : « Un accident est toujours 
possible. (…) Henry s’est abîmé le doigt avec le 
jet d’eau à haute pression - pour découper le 
béton - il ne s’en ai aperçu qu’en rentrant dans 
la tourelle. »
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61. 
Boite en or trois tons 18K (750/1000) à décors 
de frises feuillagées de fleurs sur les bords 
et de trophées de musiques en réserve sur le 
corps. Elle est également ornée d’émaille rouge 
guillochée. 
Trace de poinçons.
Dim. : 70 x 25 mm - Poids brut : 75,3 g
(fêle à l’émail sous la base)

3 500 - 4 000 €

62. 
Cachet en verre et en or deux tons 18K 
(750/1000) à décors d’une frise de joncs retenant 
des guirlandes de fleurs nouées. La base est 
ornée d’une frise cannelée (reste d’émail noir) 
et d’un jonc. Empreinte d’une couronne ducale, 
rehaussée du bonnet de la prairie surmonté 
d’une houppe.
Travail français. Poinçon de maître : L-hache-M
Haut. : 64 mm - Poids brut : 61,2 g

800 - 1 000 €

60. 
Lecointe & Albert Chaise, neveu de Pierre Jules 
Chaise grand dessinateur et bijoutier, Lecointe, 
bijoutier de la famille d’Orléans
Fume-cigarette en laque et métal doré orné 
de cabochon de pierre naturelle et un diamant 
taille ancienne.
Vers 1900
Dans un écrin à la forme en cuir bordereau

250 - 350 €
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64. 
Paire de boutons de col en corail sculptés d’un 
portrait en buste représentant un jeune couple 
dans un serti clos et entourage d’une guirlande 
entrelacée en métal doré. 
Diam. : 21 mm - Poids brut : 10,22 g

400 - 600 €

65. 
Croix de Brioude ou du Saint-Esprit en pendentif 
en or jaune 18K (750/1000) avec un oiseau 
figurant le Saint-Esprit émaillé blanc à poids 
vert. Le bijoux est orné de huit pierres naturelles 
en serti clos sur paillon imitant des citrines, 
émeraudes et rubis dont trois en pampille.
Fin XIXe siècle (poinçon tête de cheval)
Dim. : 9,5 x 3,5 cm - Poids brut : 15,4 g

500 - 600 €

66. 
Pendentif composé d’une racine de corail percée 
d’une bélière en or jaune 18K (750/1000).
Haut. : 70 mm - Poids brut : 27 g

800 - 1 000 €

63. 
Paire de pendants d’oreilles composés 
respectivement de 32 et 34 brins de racines 
de corail et d’une attache en or jaune 18K 
(750/1000).
Long. max d’un brin : 30 mm 
Long. BO : environ 60 mm - Poids brut : 16,32 g

600 - 800 €



BIJOUX    21.12.21     PARIS 37

63

65
64

66



70. 
Broche barrette en or rose 18K (750/1000) 
et argent (800/1000) ornée d’une ligne de 23 
diamants taille rose en serti grain et clos perlé. 
Attache en épingle à nourrice.
Travail français.
Long. : 60 mm - Poids brut : 3,5 g

150 - 200 €

68. 
Broche en épingle à nourrice en or deux tons 
18K (750/1000) représentant des feuilles de 
trèfles centrés d’une perle en serti clos. Épingle 
avec sécurité.
Travail français. Poinçon de maître illisible. 
Long. : 6 cm - Poids brut : 2,1 g
(accidents)

50 - 60 €

71. 
Broche en or jaune 18K (750/1000) et argent 
(800/1000) représentant deux chats jouant avec 
une balle figurée par une perle, sur un croissant 
de lune rythmée de 5 diamants old mine cut en 
chute. Le corps des chats sertis de diamants 
taille rose, les yeux ornée de rubis.
Diam. : 35 mm - Poids brut : 7,34 g

600 - 800 €

69. 
Pendentif en or jaune et vert 18K (750/1000) 
représentant une branche de gui noué dont les 
fleurs sont figurées par des perles.
Travail français.
Dim. : 54 x 25 mm - Poids brut : 3,74 g

200 - 250 €

67. 
Broche en or rose 18K (750/1000) et argent 
(800/1000) représentant un lézard rampant, 
le corps gravé d’écaille et serti d’un pavage de 
diamants taille rose, les yeux figurés par des 
petites pierres rouges.
Épingle avec sécurité.
Long. : 59 mm - Poids brut : 8,90 g

1 800 - 2 000 €

72. 
Bague en or jaune 18K (750/1000) composée 
de deux feuilles de ginko croisées, centrées d’un 
diamant old mine cut dans un chaton illusion et 
épaulé de 2 diamants taille brillant en serti clos.
Travail Art Nouveau diamants. 
Taille de doigt : 53 - Poids brut : 5,4 g

800 - 1 200 €

69
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7068
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73. 
Pendentif en or deux tons 18K (750/1000) orné 
en son centre d’un camée en agate représentant 
un profil de femme à l’antique, ceint d’une frise de 
postes émaillés rythmée par 4 perles. Le médaillon 
est surmonté d’un nœud serti de diamants taille 
rose se prolongeant sur la bélière mobile.
Fin XIXe, début XXe siècle.
Dim. : 58 x 30 mm - Poids brut : 14,2 g
(transformation, accident à l’émail)

800 - 1 000 €

76. 
Broche en argent (800/1000) et or jaune 
(750/1000) de forme navette, polylobée, ajourée 
à décor d’un panier et feuilles agrémentés de 
diamants taille rose et petites perles. 
Long. : 70 mm - Poids brut : 9 g

500 - 600 €

74. 
Broche en or gris 18K (750/1000) représentant 
une fleur de potentille les pétales ornés de 
diamants old mine cut et centrée d’une pierre 
verte en cabochon.
Diam. : 32 mm - Poids brut : 8,87 g
(transformations, pierres accidentées)

400 - 600 €

75. 
Broche en or rose 18K (750/1000) et argent 
(800/1000) représentant une fleur de lys 
ornée d’une pierre de lune, diamants taille 
rose et émeraudes.
Travail français.
Dim. : 29 x 23 mm - Poids brut : 7,06 g
(accidents et égrisures)

400 - 600 €

73

74
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77. 
Paire de dormeuses en pendants en or jaune 
9K (375/1000) et argent (800/1000) de forme 
oblongue ornées de perles percées et retenant 
un motif quadrilobé sertie de petites perles.
Haut. : 42 mm - Poids brut : 9,3 g
(manque perles)

300 - 400 €

79. 
Broche en or jaune 18K (750/1000) centrée de 3 
perles en ligne et deux lignes de diamants taille 
rose, les cotés à décor de grecques terminées 
par une palmette ajourée. 
Long. : 62 mm - Poids brut : 18,3 g
(accidents à l’émail)

1 500 - 1 600 €

81. 
Bague marquise en or rose 18K (750/1000) 
et platine (850/1000) centrée d’une ligne de 
7 saphirs en chute, ceint de deux lignes de 17 
diamants taille brillant. L’anneau est orné de 
motifs en S et terminée par deux palmettes.
Travail ancien, début XXe siècle
Taille de doigt : 51 - Poids brut : 9,88 g
(égrisures)

400 - 450 €

80. 
Bracelet en or jaune 18K (750/1000) à décor 
d’une boucle de ceinture la boucle ornée de 
perles et le lien gravé d’une frise de palmettes.
Fermoir à cliquet avec chaînette de sécurité. 
Diam. : 15,5 cm - Poids brut : 15,84 g
(légers enfoncements)

800 - 1 000 €

78. 
Pendentif croix en or jaune 18K (750/1000) ornée 
de feuilles de chêne et agrémentée de 5 perles en 
serti griffe décor de feuille. Bélière mobile.
Travail français.
Dim. : 52 x 34 mm - Poids brut : 8,35 g
(manque une perle)

400 - 500 €
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82. 
Parure en or rose 18K (750/1000) composée 
d’une broche et d’un pendentif à décor d’un 
motif géométrique, de feuilles d’acanthe et de 
guirlandes agrémentés de perle. Accompagné 
d’une chaîne en or jaune 18K (750/1000) à 
mailles gourmettes.
Travail français. 
Dans son écrin Émile Lafon, Périgueux en cuir 
marron doré aux petits fers 
Dim. broche : 30 x 35 mm 
Pendentif : 72 x 32 mm 
Long. chaîne : 50 cm - Poids brut : 21,10 g
(transformation, manque les pendants d’oreilles)

1 500 - 1 600 €

85. 
Châtelaine en or trois tons 18K (750/1000) 
composé de quatre chaînes à mailles fantaisies, 
rythmées par trois motifs rectangulaires 
agrémentés d’une frise de fleurettes et décor 
géométrique. Elle est terminée par cinq chaînes.
Haut. : 26 cm - Poids brut : 37,2 g
(manque un anneau)

1 800 - 2 200 €

83. 
Broche barrette en or jaune 18K (750/1000) 
centrée d’une ligne ajourée de 7 perles fines 
rythmées de feuilles ornées d’un diamant taille 
rose en chute; le contour en émail mail.
Épingle avec sécurité.
Travail français et trace de poinçon de maître.
Long. : 7 cm Poids brut : 4,4 g
(légère usure à l’émail)

400 - 500 €

84. 
Broche en or jaune 18K (750/1000) ornée d’une 
importante améthyste pesant environ 50 carats 
en serti clos. Chaque coté est centré de trois 
perles dont l’une plus importante.
Épingle avec sécurité, munie d’une petite bélière 
mobile (transformation)
Dim. : 38 x 30 mm - Poids brut : 17,4 g

900 - 1 100 €
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86. 
Bague en platine (850/1000) centrée d’un 
diamant old european cut pesant 5,27 carats 
(pesé) en serti griffe. Le chaton est orné d’une 
ligne de 18 diamants taille rose en serti grain 
clos perlé. L’anneau est terminé par une double 
volute agrémentée de diamants taille rose et 
ancienne en serti grain et clos perlé.
Dimensions : 11,95 x 11,74 x 5,94 mm
Taille de doigt : 46 (avec boules de 
rétrécissement) - Poids brut : 3,56 g

30 000 - 32 000 €

87. 
Solitaire en or gris 18K (750/1000) serti d’un 
diamant old mine cut pesant 4,76 carats, M, SI2 
dans un chaton à décor de double volute en frise. 
Taille de doigt : 57 – Poids brut : 3,87 g

Pli du LFG n°BD028185/1 du 25 octobre 2021
Forme : coussin ancienne
Masse : 4,76 carats
Couleur : M
Pureté : SI2
Fluorescence : faible

15 000 - 17 000 €
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90. 
Broche barrette en or jaune 18K (750/1000) et 
platine (850/1000) ornée d’une alternance de 
6 diamants old mine cut en serti clos perlé et 5 
perles. Les bords gravés d’une frise de feuilles 
d’acanthe. 
Épingle avec sécurité figurant une flèche.
Travail français. 
Long. : 72 mm - Poids brut : 6,6 g

300 - 400 €

89. 
Broche-pendentif en or jaune 18K (750/1000) et 
platine (850/1000) représentant une palmette 
stylisant une fleur de lys soulignée d’un motif 
végétal sertis de diamants taille rose et centrée 
d’un diamant taille ancienne.
Travail français. Poinçon de maître illisible.
Dimension diamant central : 4.68 x 4.89 x 2.95 
mm
Dim. : 30 x 35 mm - Poids brut : 10,16 g

800 - 1 000 €

88. 
Bague en or deux tons 18K (750/1000) ornée de 
deux diamants old european cut pesant environ 
0,90 carat chacun dans un entourage de rinceaux 
sertis de diamants taille ancienne et 8/8.
Taille de doigt : 52 - Poids brut : 6,94 g

4 000 - 5 000 €
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91. 
Boucle d’oreille en or jaune 18K (750/1000) et 
platine (850/1000) ornée d’un diamant taille 
ancienne dans un chaton illusion. 
Attache dormeuse.
Dim. du diamant : 5.11 x 5.32 x 3.24 mm
Poids : 1,42 g

200 - 250 €

93. 
Bague tourbillon en or jaune 18K (750/1000) et 
platine (850/1000) ornée de diamants taille rose 
en serti grain et centrée d’un diamant old mine 
cut en serti griffe.
Numéroté 1356.
Travail français. 
Taille de doigt : 55- Poids brut : 3,2 g

300 - 400 €

92. 
Pendentif porte-photo en or deux tons 18K 
(750/1000) en forme de blason la face avant 
ornée du monogramme AB et l’arrière à décor 
appliqué d’armoirie.
Travail français entre 1838 et 1919 
(poinçon tête de cheval)
Dim. : 31 x 24 mm - Poids brut : 22,8 g

Blasonnement : Taillé d’azur et d’or au lion rampant et 
étoile d’or et d’azur, tiercé en bande de gueule à la croix 
de la Légion d’honneur.

1 200 - 1 500 €

95. 
Bague marquise en or deux tons 18K (750/1000) 
ornée d’un diamant taille brillant pesant 0,40 
carat en serti griffe dans un entourage ajouré de 
8 diamants taille rose.
Travail français. 
Poinçon de maître : C-branche de gui-P
Taille de doigt : 57 - Poids brut : 2,7 g

600 - 700 €

94. 
Bague en or jaune 18K (750/1000) et platine 
(850/1000) ornée d’un disque à décor d’une 
étoile, pavé de diamants taille 8/8 et centré d’un 
diamant taille brillant pesant environ 0,10 carat, 
en serti clos perlé.
Travail français. 
Poinçon de maître partiellement lisible.
Taille de doigt : 52 - Poids brut : 4,3 g

200 - 300 €
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98. 
Bague en or jaune 18K (750/1000) à décor d’une 
marguerite centrée d’une pierre bleue ronde en 
serti griffe; chaque pétale est orné d’un diamant 
taille rose. L’anneau est terminé par deux 
diamants taille brillant en serti clos.
Taille de doigt : 55 - Poids brut : 5,7 g

150 - 200 €

99. 
Bague marquise en or deux tons 18K (750/1000) 
centrée d’une ligne de 5 diamants taille ancienne 
coussin en chute, ceint de 16 diamants taille 
ancienne et brillants. 
Travail français et trace de poinçon de maître.
Taille de doigt : 56 - Poids brut : 4,17 g

800 - 1 000 €

97. 
Chevalière en or jaune 18K (750/1000) ornée 
d’une agate bleue gravée d’armoiries sur un 
manteau et surmontée d’un heaume. L’anneau 
partiellement ajouré.
Taille de doigt : 46-47 - Poids brut : 7,5 g

400 - 600 €

100. 
Broche barrette en or jaune 18K (750/1000) 
et platine (850/1000) sertie d’une ligne de 
pierres blanches simulant des tailles anciennes, 
disposées en chute, serti grain et clos perlé. Les 
cotés gravés de frises rinceaux stylisées.
Épingle avec chaînette et attache de sécurité.
Travail français et trace de poinçon de maître.
Long. : 90 mm - Poids brut : 7,62 g
(légère déformation)

250 - 280 €

96. 
Médaille de baptême représentant la Vierge de 
profil en nacre dans un entourage de vitraux 
émaillés. Monture en or jaune 18K (750/1000) 
ceint d’une ligne de perles.
Travail français et trace de poinçon de maître.
Diam. : 38 mm - Poids brut : 4,27 g

150 - 200 €
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104. 
Bague sceau ornée d’une intaille rectangulaire 
gravée d’initiales surmontées d’un lama, 
dans une monture en serti clos en or rose 18K 
(750/1000).
Taille de doigt : 55 - Poids brut : 5,79 g

100 - 120 €

105. 
Bague en or jaune 18K (750/1000) ornée d’un 
camé rectangulaire représentant le portrait 
d’une femme à l’antique de profil.
Travail suédois.
Taille de doigt : 53 - Poids brut : 1,69 g

50 - 80 €

103. 
Bague en or jaune 18K (750/1000) ornée d’un 
camée sur agate représentant un soldat de profil 
dans un serti à griffes plates.
Taille de doigt : 47 - Poids brut : 3,96 g

100 - 150 €

101. 
Pendentif en or jaune 18K (750/1000) composé 
d’une intaille gravée d’une scène à l’antique, 
l’autre en calcédoine gravée d’inscriptions 
grecques et du signe de Chnoubis. 
Reproduction d’antiques. Travail français.
Long. : 65 mm - Poids brut : 17,48 g

1 000 - 1 500 €

102. 
Bague en or jaune 18K (750/1000) ornée d’une 
importante cornaline ovale gravée des initiales 
LP bordées d’un double liseret dans un serti clos.
Travail français. 
Poinçon de maître de Sanchez à Bordeaux.
Taille de doigt : 53 - Poids brut : 11,41 g

200 - 300 €
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110. 
Important bracelet jonc en or jaune 18K 
(750/1000) à décor appliqué de frises nouées de 
petites perles en or melonnées.
Travail français. Dans le goût de l’antique.
Tour de poignet : 21 cm - Poids : 45 g

1 400 - 1 600 €

106. 
Paire de clips d’oreilles ornés d’un camée 
représentant un angelot enchâssé dans une 
monture en or jaune 18K (750/1000) et ceint 
d’un fil d’or torsadé. 
Diam. : 23 mm - Poids brut : 8,81 g

100 - 150 €

107. 
Broche en or jaune 18K (750/1000) ornée d’un 
camé coquille représentant la Vierge auréolée et 
ceint d’un fil torsadé.
Diam. : 46 mm - Poids brut : 12,48 g

100 - 150 €

109. 
Bague en or jaune 15K (625/1000) ornée 
d’un camé coquille représentant l’allégorie de 
l’Automne.
Birmingham, 1947. Poinçon de maître : A & S
Taille de doigt : 48 - Poids brut : 5,30 g
(anneau déformé)

400 - 600 €

108. 
Broche en or jaune 18K (750/1000) ornée d’un 
camée sur coquille représentant une femme à 
l’antique de profil, épaulé des motifs de rocailles 
et palmettes.
Épingle avec sécurité. 
Travail français, début XXe siècle
Dim. : 45 x 30 mm - Poids brut : 6,96 g

150 - 200 €
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114. 
Bague marquise en or deux tons 18K (750/1000) 
ornée d’un pavage de 20 diamants taille brillant.
Poids total des diamants environ 1,5 carat et 
épaulé de deux motifs navettes agrémentées 
d’un diamant brillanté.
Taille de doigt : 57 - Poids brut : 6,2 g

1 000 - 1 200 €

113. 
Broche barrette en or gris 18K (750/1000) et 
argent (800/1000) ornée de 12 diamants taille 
rose en serti grain et centrée d’une marguerite 
agrémentée d’une perle dans un entourage de 9 
diamants taille rose formant les pétales. Épingle 
avec sécurité.
Long. : 6 cm – Poids brut : 5,5 g

300 - 400 €

112. 
Solitaire en or deux tons 18K (750/1000) serti 
d’un diamant taille brillant pesant environ 0,30 
carat dans un chaton illusion et serti griffe.
Travail français
Taille de doigt : 56 - Poids brut : 2,67 g

350 - 400 €

111. 
Collier en or deux tons 18K (750/1000) à maille 
torsadée entrelacée d’une chaîne à maille 
vénitienne. 
Fermoir à cliquet avec «8» de sécurité.
Long. : 45 cm - Poids brut : 36,4 g
(accident)

1 000 - 1 200 €
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117. 
Bague Vous et Moi en platine (850/1000) en S 
composée de 2 diamants taille old european 
cut pesant chacun 0,70 carat et épaulé d’une 
ligne de diamants taille rose en serti clos perlé. 
L’anneau rainuré.
Taille de doigt : 57 - Poids brut : 5,7 g

5 000 - 6 000 €

116. 
Bouton de manchettes en or jaune 18K 
(750/1000) et platine (850/1000) composés de 
deux disques ornés d’une plaque d’onyx ceint 
d’une ligne de diamants taille rose en serti grain 
et clos perlé. Double attaches en mousqueton.
Long. : 27 mm - Diam. : 14 mm - Poids brut : 7,9 g
(légères égrisures)

1 000 - 1 200 €

115. 
Élégante broche pendentif en platine 850 
millièmes de style Guirlande ornée de diamants 
de tailles coussins et ronds anciens en serti 
griffes alternés de feuille diamantées en serti 
grains et clos perlé retenant en pampille une 
chute de diamants de tailles coussins anciennes 
en serti griffes soutenant une goutte diamantée. 
Épingle amovible. Accompagnée de sa chaîne en 
platine 850 millièmes à mailles cheval et boucle 
mousquetons dans un écrin.
A la forme signé Debacq Leyrt & Cie Succ 105 
boulevard de Sebastopol.
Nombre total de diamants : 42 allant de 0,02 à 
0,30 carats, environs 2,80 carats au total.
Dimensions : 39 x 62 mm 
Longueur de la chaîne : 52 cm
Poids brut du pendentif : 18,59 g 
Poids de la chaîne : 3,42 g

1 500 - 2 500 €
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120. 
Pendentif en or gris 18K (750/1000) et platine 
(850/1000) de forme géométrique et ajouré, 
centré d’un diamant mobile de taille brillant et 
orné de diamants brillantés.
Travail français, vers 1930. Poinçon de maître 
partiellement illisible.
Dimensions : 3,3 x 1,5 cm
Poids brut : 2,60 g
(transformation d’une dormeuse en pendentif)

250 - 300 €

121. 
Solitaire en or gris 18K (750/1000) orné d’un 
diamant taille brillant pesant 2,48 carats, I-J, en 
serti griffe.
Taille de doigt : 48 - Poids brut : 3,12 g

7 000 - 9 000 €

122. 
Bague en or gris 18K (750/1000) centrée d’un 
diamant taille brillant pesant environ 0,60 carat 
en serti trois grains, épaulé de 2 diamants old 
mine cut pour un poids total d’environ 0,20 carat 
dans un entourage à enroulements agrémentés 
de diamant taille 8/8
Style Art déco
Taille de doigt : 54 - Poids brut : 3,8 g

2 200 - 2 400 €

118. 
Pendentif en platine (850/1000) composé de 3 
diamants old mine cut dans un chaton illusion et 
disposé en chute. 
Travail français et trace de poinçon de maître. 
Accompagne d’une chaîne en or gris 18K 
(750/1000) 
Poids des diamants : environ 0,90 carat.
Long. chaîne : 48 cm - Poids brut : 5 g

1 600 - 1 800 €

119. 
Solitaire en or gris 18K (750/1000) et platine 
(950/1000) orné d’un diamant demi taille pesant 
environ 0,95 carat dans un chaton illusion.
Travail français.
Taille de doigt : 54 - Poids brut : 2,62 g

800 - 1 000 €
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124. 
Broche en or gris 18K (750/1000) et platine 
(850/1000) à décor d’un rinceau orné de 23 
diamants old cut en serti grain et clos perlé. Il 
retient trois pampilles, chacune composée de 3 à 
5 diamants taille old mine cut en serti clos perlé. 
Épingle avec sécurité.
Poids total des diamants les plus importants 
environ 4,2 carats.
Dim. : 57 x 37 mm - Poids brut : 10,2 g

8 000 - 10 000 €

123. 
Broche plaque en platine (850/1000) centrée 
d’un diamant taille ancienne pesant environ 0,50 
carat épaulé de quatre diamants taille ancienne 
en serti clos et grain dans un décor ajouré de 
palmettes et gradins ornés de diamants taille 
ancienne en serti grain et clos perlé. 
Avec chaînette et épingle de sécurité.
Poids total des diamants environ 4,5 carats.
Travail français. Poinçon de maître : - ancre - I
Poids brut : 19,34 g

2 600 - 2 800 €



125. 
Paire de puces d’oreilles en or gris 18K 
(750/1000) ornée chacun d’un diamant taille 
brillant pesant environ 0,10 carat en serti grain 
et clos, montés sur un chaton illusion. 
Numéroté 40
Travail français, poinçon de maître illisible sur 
l’une.
Poids brut : 4,29 g

250 - 350 €

126. 
Bracelet ligne en or gris 18 (750/1000) orné de 32 
diamants taille brillant dans un serti clos carré. 
Fermoir à cliquet avec double «8» de sécurité.
Poids total des diamants : environ 3,2 carats
Long. : 18,2 cm - Poids brut : 17,66 g

1 500 - 2 000 €

129. 
Solitaire en or gris 18K (750/1000) orné d’un 
diamant taille brillant pesant 0,23 carat dans un 
serti illusion carré.
Travail français. Poinçon de maître de Dureux 
Frères à Lyon.
Dimension du diamant : 3,92 x 3,90 x 2,39 mm
Taille de doigt : 54 - Poids brut : 2,82 g

300 - 400 €

128. 
Alliance américaine en or gris 18K (750/1000) 
ornée de 16 diamants tailles brillants en serti 
griffes. 
Poids total des diamants : 1,10 carat environ
Taille de doigt : 50 - Poids brut : 2,4 g

500 - 600 €

127. 
Bague en or gris 18K (750/1000) ornée de 8 
diamants taille ancienne en serti grain disposé 
sur un disque et un chaton illusion. 
Travail français. Poinçon de maître de Merlat et 
Lopez à Lyon.
Taille de doigt : 52 - Poids brut : 6,01 g

400 - 500 €
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130. 
Bague en or gris 18K (750/1000) ornée d’une 
plaque d’onyx rectangulaire surmonté d’un 
diamant old european cut pesant environ 2 
carats en serti clos. L’anneau terminé en gradin 
agrémenté de 12 diamants brillantés en serti 
grain.
Travail français et trace de poinçon de maître.
Taille de doigt : 53 - Poids brut : 6,6 g

5 000 - 6 000 €

131. 
Bague en or gris 18K (750/1000) centrée d’un 
saphir ovale pesant environ 4,6 carats en serti 
double griffe, épaulé de 6 diamants taille brillant 
disposés en gradin.
Travail français et trace de poinçon de maître.
Taille de doigt : 52 - Poids brut : 5,2 g

3 200 - 3 400 €

132. 
Alliance américaine en platine (850/1000) ornée 
de 23 diamants taille princesse en serti rail et les 
bords gravés de frises. 
Poids total des diamants environ 2,5 carats. 
Taille de doigt : 50 - Poids brut : 4,8 g

800 - 1 200 €
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134. 
Bague Tank en or jaune 18K (750/1000) et 
platine (850/1000) centrée d’un diamant taille 
brillant pesant environ 0,30 carat épaulé d’un 
enroulement et de trois pierres rouge taille 
baguette disposées en gradin.
Taille de doigt : 55 - Poids brut : 6,6 g

500 - 600 €

136. 
Solitaire en or gris 18K (750/1000) ornée d’un 
diamant taille brillant pesant environ 0,3 carat 
serti par quatre griffe.
Taille de doigt : 49 (anneau de rétrécissement) 
Poids brut : 2,83 g

300 - 400 €

133. 
Bague Tank en or jaune 18K (750/1000) et 
platine (850/1000) centrée de deux lignes de 
diamants taille anciennes et épaulées de deux 
aigues-marines taille carrée dans un serti clos. 
Les bords ajourés d’une frise géométrique.
Taille de doigt : 53 - Poids brut : 7,61 g

400 - 600 €

135. 
Bague Tank en or jaune 18K (750/1000) à motifs 
de deux enroulements symétriques chacun 
centrés d’une ligne de cinq pierres rouges en 
chute et serti griffe. 
Taille de doigt : 44/45 - Poids brut : 8,70 g
(légers enfoncements à l’anneau)

200 - 300 €
137. 
Paire de pendants d’oreilles en or jaune 18K 
(750/1000) uni. Fermoir pour oreilles percées. 
Travail étranger.
Haut. : 35 mm - Poids : 13 g

350 - 450 €
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138. 
Broche plaque ajourée en platine (950/1000) 
centrée de deux diamants old mine cut en serti 
clos dans un entourage géométrique orné de 
diamants taille rose et ancienne. Les extrémités 
sont agrémentées d’une perle.
L’épingle en or gris 18K (750/1000)
Travail français Art Déco. 
Dans un écrin PELLEGRIN en cuir bordereau.
Dim. : 5,4 x 2,5 cm - Poids brut : 16,14 g

2 000 - 3 000 €

139. 
Clip de revers en platine (950/1000) et or gris 
18K (750/1000) en forme de palmette ajourée, 
orné de diamants taille 8/8 en serti grain.
Le fermoir ajouré au motif en or jaune 18K 
(750/1000) avec griffes d’accroches.
Travail français style Art Déco. 
Poinçon de maître non identifié.
Dim. : 3 x 2,3 cm - Poids brut : 13,65 g

600 - 800 €

140. 
Bague en or gris 18K (750/1000) et platine 
(850/1000) centrée de deux diamants taille 
brillant pesant environ chacun 1,7 carats et 1 
carat, dans un important entourage composé de 
14 diamants taille baguette et 8 diamants taille 
brillant disposés en spirale pour un poids total 
d’environ 2,20 carats.
L’anneau désaxé est terminé par deux diamants 
taille baguette.
Travail français. Poinçon de maître de Jean 
Ronflard à Tours.
Taille de doigt : 50 - Poids brut : 10,23 g

6 000 - 8 000 €
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141. 
TRAVAIL ART DÉCO
Boite
Métal, laque
0.7 x 7.5 x 4.6 cm.
Circa 1930

600 - 800 €
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142. 
Gérard SANDOZ (1902-1995)
Boite
Argent, laque
Signé et poinçon d’argent
0.5 x 6.2 x 5.5 cm.
Circa 1925

Ce modèle est photographié d’époque dans 
la revue L’illustration de décembre 1927 dans 
l’article « Le bijou moderne » par Henri Clouzot et 
décrit comme boite à allumettes.

1 500 - 2 000 €



144. 
Bague en or jaune martelé 22K (916/1000) 
surmontée d’une émeraude de Colombie taille 
rectangulaire à pans coupés pesant 2,24 carats 
dans un serti clos.
Taille de doigt : 58 - Poids brut : 12,4 g

Certificat CARAT GEM LAB n°CGL25095 de 
Novembre 2021 attestant d’une émeraude, 
d’origine naturelle avec imprégnation d’huiles 
mineures. Provenance : Colombie.

2 000 - 2 500 €

145. 
Georges LENFANT 
Broche boule en or jaune 18K (750/1000) 
composée de fils d’or amatis torsadés disposé 
en spirale.
Épingle double avec sécurité.
Travail français. 
Poinçon de maître de Georges Lenfant.
Diam. : 32 mm - Haut. : 15 mm 
Poids brut : 31,4 g

2 000 - 2 500 €

146. 
Importante bague en or jaune 18K (750/1000) et 
platine (850/1000) composée de deux branches 
croisées ; les feuilles rainurées et ajourées. 
Chacune centrée d’une ligne de 10 diamants 
taille brillant en chute et serti griffe. 
Travail étranger.
Taille de doigt : 57 - Poids brut : 11,5 g

1 200 - 1 500 €

143. 
Mauboussin Paris par Georges Lenfant
Broche moderniste en or jaune 18K 750 
millièmes présentant 26 cubes retenus ensemble 
sur différents plans et travaillés des manières 
suivantes : 8 lisses, 6 striés horizontalement, 4 
striés verticalement, 6 amati et un martelé.
Épingle en or rose 18K 750 millièmes avec 
sécurité.
Poinçon de maître G Dé L pour Georges Lenfant
Dimensions : 35 x 39 mm
Poids : 18,07 g

1 500 - 2 000 €
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147. 
Broche en platine (850/1000) de forme circulaire 
polylobée agrémentée d’un pavage de diamants 
taille brillant en serti grain. Épingle avec sécurité.
Diam. : 49 cm - Poids brut : 14,6 g

2 000 - 3 000 €

148. 
Bague en platine (850/1000) centrée d’une 
émeraude taille émeraude pesant environ 3 
carats en serti demi clos. Elle est ceint d’une 
ligne de 13 diamants taille tapers et émeraude 
puis épaulée de 2 diamants taille troïdia en serti 
clos. La bague est pavée de 108 diamants taille 
brillants en chute.
Dim. de l’émeraude : 9.0 x 8.7 x 5.60 mm
Taille de doigt : 50/51 (avec anneau de 
rétrécissement)
Poids brut : 20,06 g 

Certificat CARAT GEM LAB n°CGL24824 d’octobre 
2021 attestant d’une émeraude d’origine naturelle avec 
imprégnation mineure constatée. Provenance : Colombie

15 000 - 20 000 €



150. 
Bague serpent en or jaune 18K (750/1000), la 
tête ornée d’un diamant taille coussin ancien et 
les yeux sertis de petites pierres rouges. 
Taille de doigt : 56 - Poids : 9,55 g

400 - 600 €

149. 
Bracelet manchette en or jaune 18K (750/1000) 
en forme de serpent, les yeux figurés par des 
pierres rouges cabochon en serti clos. 
Tour de poignet : environ 18 cm
Poids brut : 33,3 g
(déformation)

2 500 - 2 800 €
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153. 
Ensemble de deux épingles de cravate en or 
jaune 18K (750/1000) l’une représentant un tête 
d’aigle l’autre une tête de loup. 
Travail français. Poinçon de maître : G-?-A
Long. : 70 mm - Poids brut : 8 g

400 - 500 €

151. 
Pendentif en or jaune 18K (750/1000) 
représentant un hibou sur une branche, le corps 
en or amati et les yeux sertis d’émeraudes.
Dim. : 45 x 25 mm - Poids brut : 12,45 g

350 - 400 €

152. 
YENDIS Paris 
Pendentif circulaire en or jaune 18K (750/1000) 
représentant le signe zodiacale du Bélier 
accompagné de trois étoiles serties d’un saphirs. 
Travail français. Signé
Diam. : 35 mm - Poids brut : 28,51 g

800 - 1 200 €

154. 
TRIFARI
Broche en métal doré représentant un border 
collie en or amatie.
Signé sur une plaque au revers.
Dim. : 40 x 32 mm - Poids : 17,1 g

100 - 200 €

151
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156. 
Collier collerette en or jaune 18k (750/1000) 
composé de mailles cylindriques en chute dont 
certaines guillochées et surmontées d’une ligne 
de perles en or.
Long. : 45 cm - Poids : 44,17 g

1 200 - 1 400 €

157. 
Bracelet jonc semi rigide en or jaune 18K 
(750/1000) la boucle et le fermoir pavés de 
diamant brillantés en serti clos perlé. 
Tour de poignet : 16 cm - Poids brut : 17,6 g

900 - 1 100 €

158. 
Broche ronde en or jaune 18K (750/1000) 
formant une couronne ajourée et torsadée 
agrémentée de 5 perles. Épingle et sécurité.
Travail étranger
Diam. : 31 mm - Poids brut : 10,03 g
(manque une perle)

250 - 350 €

155. 
Paire de clips d’oreilles en or jaune 18K 
(750/1000) représentant un nœud plat. Fermoir 
clip pour oreille percée.
Haut. : 21 mm - Poids : 14,2 g

400 - 600 €

155
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159. 
Chopard 

Happy Diamond
Pendentif en or jaune 18K 750 millièmes 
de forme circulaire sertie d’une ligne de 31 
diamants de taille moderne en serti grain pour 
environ 0,50 carat, retenant trois éléments 
mobiles (un croissant de lune et deux étoiles) 
sertis de diamants entre deux plaques de verre, 
surmonté d’un diamant de taille en moderne en 
serti clos pour environ 0,10 carat.
Accompagné d’une chaîne à maille palmier avec 
fermoir mousqueton.
Signé et numéroté 9115668 et 79/3926/450-20
Diamètre du motif : 16 mm - Longueur de la 
chaîne : 40 cm
Poids bruit : 15,24 g

1 200 - 1 500 €

160. 
Tiffany & Co
Pendentif Cadenas en or jaune 18K 750 millièmes 
chiffré de la création de la marque «1837»
Signé
Dimensions : 20 x 14 x 5 mm
Poids : 11,19 g

800 - 1 200 €

162. 
Messika
Collier en or gris rhodié 18K 750 millièmes à 
maille forçat agrémenté due quatre diamants 
de taille moderne en serti de 0,01 carat chaque, 
l’élément central présentant deux maille 
gourmette dont l’une pavée de 41 diamant de 
taille moderne en serti grain pour environ 0,50 
carat, fermoir mousqueton avec trois anneaux 
de réglage.
Signé et numéroté DO.36
Longueur de la chaîne : 42 cm
Poids brut : 7,65 g

750 - 850 €

161. 
Messika
Bague croisée en or gris 18K 750 millièmes 
sertie de 60 diamants de taille moderne en serti 
grain pour environ 0,50 carat.
Signé.
Accompagnée de sa surboite et de son écrin.
Tour de doigt : 51 - Poids brut : 2,25 g

300 - 400 €

159
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166. 
Bague pompadour en or gris 18K (750/1000) 
ornée en son centre d’un saphir de Ceylan de 
forme ovale pesant 2,97 carats en serti double 
griffe dans un entourage de 11 diamants taille 
brillant pour un poids total d’environ 1 carat. 
Travail français. 
Taille de doigt : 55,5 - Poids brut : 5 g

Certificat CARAT GEM LAB n°CGL25093 de 
Novembre 2021 attestant d’un saphir d’origine 
naturelle sans modification thermique. 
Provenance : Sri Lanka (Ceylan)

3 000 - 4 000 €

165. 
Alliance américaine or gris 18K (750/1000) 
ornée d’une alternance de 11 diamants brillantés 
et 11 saphirs ronds en serti griffe. 
Poids total des diamants : 0,55 carat environ
Taille de doigt : 56 - Poids brut : 2,13 g

150 - 200 €

164. 
Bague en or gris 18K (750/1000) centrée d’un 
saphir coussin en serti double griffe, dans un 
entourage carré composé de diamants taille 
baguette et taille brillant pour un poids total 
d’environ 0,80 carat. 
Taille de doigt : - Poids brut : 6,3 g
(égrisures)

500 - 600 €

167. 
Solitaire en or gris 9K (375/1000) orné d’un 
diamant taille brillant pesant environ 1 carat en 
serti griffe. L’anneau à section carré.
Travail français. Poinçon d’importation : A-lettre 
psy grecque-T
Taille de doigt : 54,5 - Poids brut : 4,4 g

400 - 500 €

163. 
Broche barrette en or jaune 18K (750/1000) et 
platine (850/1000) centrée d’un saphir carré en 
serti clos, épaulé de lignes ornée de diamants 
taille rose en serti grain et clos perlé ; terminées 
par 2 saphirs ronds en serti clos (transformation)
Épingle en or rose 18K (750/1000) avec sécurité.
Numéroté 13068.
Long. : 68 mm - Poids brut : 4,9 g

400 - 500 €

163
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169. 
Bague en or jaune 18K (750/1000) centrée d’un 
diamant old european cut pesant 4,58 carats, M, 
SI2 en serti griffe. Il est épaulé de deux diamants 
taille baguette en serti clos disposer dans un 
entourage de 8 diamants brillantés. 
Taille de doigt :47-48 - Poids brut : 11,4 g

Pli du LFG n°BD028185/4 du 25 octobre 2021
Forme : Ronde/ brillant
Masse : 4,58 carats
Couleur : M
Pureté : SI2
Fluorescence : faible

15 000 - 17 000 €

168. 
Bague en platine (850/1000) ornée d’un diamant 
demi-taille pesant 3,09 carats, G, SI2 dans un 
serti triple griffe. Il est épaulé de d6 diamants 
taille ancienne en serti grain. 
Taille de doigt : 58 - Poids brut : 4,56 g

Pli du LFG n°BD028185/2 du 25 octobre 2021
Forme : Ronde/brillant
Masse : 3,09 carats
Couleur : G
Pureté : SI2
Fluorescence : aucune

16 000 - 18 000 €

168

169



174. 
Bague en or jaune 18K (750/1000) et platine 
(850/1000) centrée d’un diamant old mine cut 
pesant environ 0,60 carat en serti clos perlé. 
L’anneau ajouré de 2 boucles.
Gravée 184 dans l’anneau.
Taille de doigt : 50 - Poids brut : 5,8 g

700 - 800 €

170. 
Pendentif en or jaune 18K (750/1000) orné d’un 
diamant taille brillant pesant environ 0,10 carat 
en serti clos, accompagné d’une chaîne en or 
jaune 18K (750/1000) 
Long. : 48 cm - Poids brut : 2,17 g

300 - 400 €

172. 
Demi alliance en or jaune 18K (750/1000) ornée 
d’une ligne de 7 diamants taille brillant dans un 
serti rail pour un poids total d’environ 0,30 carat.
Trace de poinçon de maître.
Taille de doigt : 52,5 - Poids brut : 3,34 g

200 - 300 €

171. 
Broche rectangulaire à pans coupés en or 
jaune 18K (750/1000) centrée d’une importante 
opale ovale en cabochon, les angles ornés de 
7 diamants brillantés en serti grain. Les cotés 
ajourés d’arcades.
Numéroté 292, VSI-025
Dim. : 46 x 24 mm - Poids brut : 13,8 g

2 000 - 2 500 €

173. 
Fine bague chevalière en or jaune 18K (750/1000) 
centrée d’une émeraude ovale épaulée de 2 
diamants taille brillant en serti clos.
Taille de doigt : 55 - Poids brut : 4 g

300 - 400 €
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177. 
Paire de pendants d’oreilles en or jaune 22K 
composée d’un disque orné d’un diamant 
brillanté en serti clos retenant trois pampilles 
asymétriques terminées par 3 émeraudes en 
forme de goutte.
Long. : 60 mm - Poids brut : 9,60 g

1 000 - 1 200 €

176. 
Bague en or jaune 18K (750/1000) centrée 
d’une émeraude ovale pesant environ 2,5 carats, 
épaulée de 6 diamants taille brillant pour un 
poids total de 1,2 carat 
Travail français. Poinçon de maître : S-tortue-..
Taille de doigt : 54 - Poids brut : 7 g

1 800 - 2 200 €

175. 
Bague en or jaune 18K (750/1000) et platine 
(850/1000) centrée d’un diamant old mine cut en 
serti cos perlé dans un entourage d’émeraudes 
calibrées disposées en pétales. 
Taille de doigt : 56 - Poids brut : 3,31 g

1 000 - 1 500 €

178. 
Bague en or jaune 18K (750/1000) centrée de 
trois émeraude carré en serti rail soulignées de 
6 diamants taille brillant en serti grain et terminé 
par deux enroulements. 
Numéroté 4
Taille de doigt : 55 - Poids brut : 6,2 g

300 - 400 €

175
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180. 
Long sautoir en or jaune 18K (750/1000) à maille 
corde.
Fermoir avec chaînette de sécurité.
Long. : 93 cm - Poids brut : 36,8 g

1 500 - 1 800 €

182. 
Bague jonc en or jaune 18K (750/1000) ornée de 
12 diamants brillantés en serti clos disposés en 
deux lignes.
Travail français.
Taille de doigt : 54 - Poids brut : 4,19 g

200 - 250 €

179. 
Broche en or jaune 18K (750/1000) représentant 
une fleur en fils d’or partiellement torsadés, les 
pistils ornés de diamants taille brillant pour un 
poids total d’environ 0,60 carat. 
Travail français. Poinçon de maître illisible.
Diam. : 45 mm - Poids brut : 19,38 g

800 - 1 000 €

181. 
Broche pendentif en or jaune 18K (750/1000) 
et platine (850/1000) représentant une fleur 
stylisée, centrée d’un diamant taille brillant 
pesant environ 0,50 carat et ceint d’une ligne de 
10 diamants brillantés dans un entourage de fils 
d’or disposés en godrons. Les pétales formant 
des cœurs en fils d’or torsadés centrés de 14 
pierres blanches sur fil couteau pour environ 
0,50 carat.
Épingle double et bélières fixes.
Travail français vers 1950. Poinçon de maître : 
J-fer à cheval-B
Diam. : 42,6 mm - Poids brut : 21,7 g

1 500 - 2 000 €
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186. 
Importante bague en or jaune 18K (750/1000) 
et platine (850/1000) ornée d’une citrine 
rectangulaire. Le serti des quatre griffe en coin 
est orné de diamant taille 8/8.
Taille de doigt : 57 - Poids brut : 15,1 g

700 - 800 €

183. 
Bague cocktail en or jaune 18K (750/1000) ornée 
d’une aigue-marine taille émeraude serti de 
quatre griffes plates. 
Taille de doigt : 55 - Poids brut : 11,16 g

800 - 1 000 €

185. 
Bague cocktail en or jaune 18K (750/1000) 
centrée d’une importante pierre rose dans un 
serti griffe. Le chaton est ajouré et orné de perles 
d’or et fils torsadés, l’anneau est agrémenté 
d’enroulements. 
Taille de doigt : 51 - Poids brut : 13,30 g
(accidents et manques)

400 - 600 €

184. 
Bague cocktail en or jaune 14K (585/1000) 
ornée d’un important quartz fumé serti de quatre 
griffes. Le chaton ajouré et l’anneau composé de 
fils d’or terminés par des perles en or.
Travail étranger.
Taille de doigt : 43-44 - Poids brut : 12,82 g

200 - 300 €

183
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187. 
Collier collerette en or jaune 18K (750/1000) 
composé de 117 mailles plates rectangulaires 
terminées en pyramide.
Fermoir à cliquet avec «8» de sécurité.
Travail étranger.
Long. : 44 cm - Poids : 48,29 g

1 400 - 1 600 €

188. 
Importante citrine ovale dans une monture en 
or jaune 18K (750/1000) et serti clos épaulée de 
deux bandes fermant par un cliquet.
Travail français. Poinçon de maître de Levi, à Paris.
Dimension : 48 x 34 cm - Poids brut : 34,58 g
(accident à la pierre, égrisures)

800 - 1 000 €

190. 
Bague en or jaune 18K (750/1000) ornée d’une 
citrine taille émeraude sertie par quatre griffes.
Taille de doigt : 51 - Poids brut : 5,5 g

300 - 400 €

189. 
Bague en or jaune 18K (750/1000) ornée d’une 
importante citrine ovale en serti double griffe. 
Taille de doigt : 52 - Poids brut : 11,95 g

400 - 500 €
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191. 
Bague en or deux tons 18K (750/1000) centrée 
d’un diamant taille rectangulaire à pans coupés 
pesant 4,71 carats, Fancy light Yellow, IF, en serti 
double griffe. Il est épaulé de 2 diamants taille 
brillant pesant 0,54 carat et 0,56 carat. L’anneau 
est partiellement orné de 12 diamants brillantés 
disposé en ligne.
Travail français. 
Taille de doigt : 50 - Poids brut : 6,03 g

Certificat GIA n°2191787174 du 4 février 2019
Shape : cut-cornered rectangular/modified 
brilliant
Measurements : 10,40 x 9,20 x 5,71 mm
Carat : 4,71 carats
Color grade : Fancy light Yellow
Clarity : Internally Flawless
Fluorescence : None

40 000 - 50 000 €



192. 
Pendentif en or gris 18K (750/1000) composé 
d’une émeraude de Colombie taille poire pesant 
2,29 carats surmonté de 3 diamants taille 
brillant. Bélière mobile.
Accompagné d’une fine chaîne en or gris 18K 
(750/1000).
Long. : 34 cm - Poids brut : 3,7 g

Certificat CARAT GEM LAB n°CGL25078 de 
Novembre 2021 attestant d’une émeraude 
d’origine naturelle avec imprégnation d’huile 
mineure. Provenance : Colombie.

2 500 - 3 500 €

195. 
Bague en or gris 18K (750/1000) ornée d’une 
émeraude ovale pesant environ 4 carats en 
serti double griffe, épaulée aux quatre points 
cardinaux d’un diamant old european cut en 
serti griffe. 
Travail français.
Taille de doigt : 57 - Poids brut : 9,8 g

2 200 - 2 600 €

193. 
Paire de clips d’oreilles en or gris 18K (750/1000) 
à motif d’une volute partiellement pavée de 
diamants brillantés et taille baguette; centrée 
d’un diamant taille brillant pesant environ 0,50 
carat. 
Fermoir pour oreilles percées.
Haut. : 25 mm - Poids brut : 6,5 g

2 000 - 3 000 €

194. 
Bague en or gris 18K (750/1000) centrée 
d’une émeraude ronde en cabochon dans un 
entourage asymétrique composé de 6 diamants 
taille baguette et 6 diamants taille brillants en 
serti griffe. 
Travail français. Poinçon de maître : SA. J étoile 
filante -.
Taille de doigt : 51 - Poids brut : 4,72 g

1 000 - 1 500 €
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199. 
Bague en or gris 18K (750/1000) centrée d’une 
émeraude en sertie double griffe, épaulée de 2 
diamants taille baguette. 
Travail français et trace de poinçon de maître
Taille de doigt : 49 - Poids brut : 4,2 g

1 200 - 1 500 €

198. 
Bague en or gris 18K (750/1000) rectangulaire 
à pans coupés, centrée d’une émeraude taille 
émeraude pesant 2,2 carats en serti double 
griffes, ceint d’une ligne de 12 diamants tailles 
brillant en serti grain. 
Travail français et trace de poinçon de maître.
Taille de doigt : 50 - Poids brut : 4,72 g

1 800 - 2 200 €

196. 
Paire de puces d’oreilles en or gris 18K 
(750/1000) ornée d’un diamant old mine cut et 
demi taille. 
Poids brut : 2,4 g

300 - 350 €

197. 
Alliance américaine en platine (850/1000) 
composée d’une alternance de 10 diamants 
taille ancienne et 10 émeraudes taille carrée, les 
bords gravés d’une frise de rinceaux. 
Taille de doigt : 51 - Poids brut : 6,45 g
(pierres égrisées)

400 - 500 €

200. 
Solitaire en or gris 18K (750/1000) serti d’un 
diamant taille brillant pesant 2,68 carats, L, VS2.
Taille de doigt : 50 - Poids brut : 3,5 g

Certificat CARAT GEM LAB n°CGL25077 de 
Novembre 2021 :
Weight : 2,68 carats
Color : L
Clarity : VS2
Cut : round/brilliant
Dimensions : 9.15 x 9.23 x 5.34 mm
Polish : Good
Symmetry : Good
Fluorescence : None

6 000 - 7 000 €
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201. 
Broche en or jaune 14K (585/1000) en forme 
de papillon, les ailes composées de deux rubis 
et une émeraude gravées, agrémenté de 4 
diamants old mine cut. La tête ornée d’une 
émeraude gravée et les antennes terminées par 
un diamant taille brillant en serti clos. Épingle 
avec sécurité.
Dim. : 37 x 30 m - Poids brut : 14,7 g

1 800 - 2 200 €

202. 
Collier en or jaune 18K (750/1000) composé 
d’une ligne de 19 diamants taille brillant en serti 
clos rythmés par 2 rubis cabochons et retenant 
en son centre 2 diamants et un rubis cabochon. 
Chaîne à fine maille plate avec un anneau 
réglable au fermoir. 
Long. : 39 cm - Poids brut : 9,36 g

600 - 700 €

203. 
Bracelet en or jaune 18K (750/1000) à mailles 
fantaisies ornées d’une alternance de 6 rubis, 
3 émeraudes et 3 saphirs en cabochon et serti 
clos. 
fermoir à cliquet avec «8» de sécurité. 
Long. : 19 cm - Poids brut : 27,70 g
(égrisures)

1 100 - 1 300 €

204. 
Bague en or deux tons 18K (750/1000) centrée 
d’un rubis ovale pesant environ 2 carats en serti 
double griffe et épaulé de 2 diamants taille poire 
pesant chacun environ 
Taille de doigt : 59 - Poids brut : 5,23 g

5 000 - 6 000 €

202
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205. 
Bague en or jaune 18K (750/1000) à motif 
de deux cœurs affrontés l’un serti de saphirs 
calibrés, l’autre serti de diamants taille princesse 
et calibrés.
Taille de doigt : 55 - Poids brut : 7,60 g

800 - 1 200 €

208. 
Bracelet en or jaune 18K (750/1000) et platine 
(850/1000) à maille en double S rythmé par des 
rubis en cabochon, épaulés de deux diamants 
taille ancienne en serti clos. 
Fermoir à cliquet avec double «8» de sécurité.
Long. : 20 cm - Poids brut : 27,09 g

800 - 1 000 €

206. 
Bague en or jaune 18K (750/1000) centrée d’une 
aigue-marine ovale pesant environ 2,20 carats et 
de 2 diamants taille brillant pesant chacun 0,90 
et 0,95 carat.
Travail français. Poinçon de maître : 
partiellement illisible.
Taille de doigt : 51 - Poids brut : 8,37 g

Les diamants sont accompagnés de deux 
certificat P.N Ferstenbers, Antwerpen du 5 
Février 1979 attestant de diamants naturels, 
couleur F, pureté IF. 

4 000 - 6 000 €

207. 
Bague croisée en or deux tons 18K (750/1000) 
composée d’un rubis en cabochon et d’un 
diamant jaune taille old mine cut et d’un diamant 
taille brillant pesant environ 0,40 carat et d’un 
diamant taille brillant pesant environ 0,20 carats 
en serti clos, épaulés d’un pavage de 6 diamants 
brillantés.
Travail français. Poinçon de maître de Levi, à 
Paris.
Taille de doigt : 55 - Poids brut : 8,93 carats

5 000 - 6 000 €
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211. 
Bague en or gris 18K (750/1000) centrée d’un 
rubis de Birmanie taille coussin pesant 1,53 
carats, ceint de 4 diamants dont 2 old mine cut 
et 2 tailles brillant disposés aux quatres points 
cardinaux et rythmés par 4 rubis ronds en serti 
griffe.
Taille de doigt : 53 - Poids brut : 6 g

Certificat CARAT GEM LAB n°CGL25094 de 
Novembre 2021 attestant d’un rubis d’origine 
naturelle sans modification thermique. 
Provenance : Myanmar (Birmanie)

5 000 - 6 000 €

209. 
Bague bandeau en or gris 18K (750/1000) 
composée de deux anneaux centrés d’un 
diamant taille coussin pesant 1,01 carat.
Travail français. Poinçon de maître : O-clou-P
Taille de doigt : 51 - Poids brut : 4,6, g

2 200 - 2 600 €

212. 
Petit solitaire en or gris 18K (750/1000) orné 
d’un diamant taille brillant pesant 0,50 carat en 
serti clos. 
Travail français et trace de poinçon de maître.
Taille de doigt : 55 - Poids brut : 3,3 g

700 - 800 €

210. 
Frojo
Bague en or gris 18K 750 millièmes ornée d’un 
rubis de taille ovale de 4,07 carats en serti griffe, 
épaulé de deux diamants de taille demi lune 
d’environ 0,70 carat en serti demi clos.
Accompagnée de son écrin du célèbre joaillier 
marseillais Frojo.
Poinçon de maître français Sté G
Tour de doigt : 51
Poids brut : 4,78 g

La pierre est accompagnée d’un certificat du 
Laboratoire Français de Gemmologie n°192579 
du 30/04/2010 indiquant selon leur opinion :
- rubis naturel avec modification thermique. 
- Provenance : Myanmar.

5 000 - 7 000 €
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217. 
Bague en or gris 18K (750/1000) centrée d’un 
diamant taille brillant pesant environ 0,4 carat 
dans un demi serti clos pavé de 6 diamants 
brillantés. L’anneau est partiellement orné de 
diamants brillantés en serti grain.
Numéroté 4290. 
Travail français et trace de poinçon de maître.
Taille de doigt : 53 - Poids brut : 8,4 g

1 400 - 1 600 €

214. 
Bague en or gris 18K (750/1000) ornée d’une 
pierre rouge en cabochon formant une goutte et 
épaulée de 2 diamants taille tapers.
Travail français et trace de poinçon de maître.
Taille de doigt : 50 - Poids brut : 5 g

400 - 500 €

216. 
Bague Vous et Moi en or gris 18K (750/1000) 
et platine (850/1000) en S composée de 2 
diamants old mine cut pour un total d’environ 
0,40 carat dans un chaton illusion. Le motif est 
centré de trois diamants taille brillant disposés 
en navette.
Travail français. 
Poinçon de maître : G-étoile ...-M
Taille de doigt : 59 - Poids brut : 5,9 g

700 - 800 €

213. 
Bague en or gris 18K (750/1000) centrée d’un 
diamant taille brillant pesant environ 1,94 carat, 
épaulé de deux pavages de diamants brillantés 
en serti grain.
Dim. du diamant : 7.80 x 7.83 x 5.13 mm
Taille de doigt : 49 - Poids brut : 5,99 g

5 000 - 7 000 €

215. 
Bague en or gris 18K (750/1000) sertie en son 
centre d’un rubis ovale pesant 7,36 carats, 
épaulée de deux diamants de taille brillant en 
serti griffe. L’anneau terminé par une double 
volutes orné de diamants brillantés en serti 
grain.
Poids total des diamants environ 1 carat.
Travail français.
Taille de doigts : 50 - Poids brut : 6,01 g

Certificat GEM Paris n°20201975020-2 du 16 
janvier 2020 attestant d’un rubis de Birmanie 
non chauffé.

5 000 - 5 500 €
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219. 
Bague en or jaune 18K (750/1000) et platine 
(850/1000) centrée d’un rubis coussin pesant 
4,19 carats dans un entourage carré de 16 
diamants brillantés.
Travail français. 
Taille de doigt : 54 - Poids brut : 5,7 g

Certificat GEM PARIS n°20181974157-2 du 23 
octobre 2018 attestant d’un rubis naturel sans 
modification et traitements.

3 000 - 4 000 €

220. 
Bracelet Tank en ors jaune et rose 18K 750 
millièmes à mailles pyramidales et grains de riz 
fermoir cliquet avec huit de sécurité manque 1.
Longueur : 18 cm - Largeur : 2,8 cm
Poids : 64,23 g

2 000 - 2 200 €

218. 
Broche en or jaune 18K (750/1000) formant 
un nœud dont une partie du ruban est ajouré 
de motifs triangulaires. Il retient trois fils d’or 
terminé par trois rubis rond.
Épingle avec sécurité
Dim. : 45 x 30 mm - Poids brut : 6,4 g

120 - 150 €

218
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221. 
Bague en or gris 18K (750/1000) centrée d’un 
rubis ovale pesant environ 1,50 carats ceint 
d’une ligne de 8 diamants taille brillant en serti 
clos perlé. 
Poids total des diamants environ 1,6 carats.
Taille de doigt : 51,5 - Poids brut : 4 g

1 500 - 1 700 €

222. 
Bague marquise en or jaune 18K (750/1000) 
centrée d’un rubis ovale pesant 5,05 carats 
serti par quatre griffes et ceint d’une ligne de 16 
diamants taille brillant.
Poids total des diamants environ 1 carat.
Taille de doigt : 51 – Poids brut : 7,8 g 

Certificat CARAT GEM LAB n°CGL24933 
d’octobre 2021 attestant d’un rubis d’origine 
naturelle, non chauffé.

4 000 - 6 000 €

223. 
Bague marquise en platine (850/1000) centrée 
d’un rubis ovale dans un entourage de 17 
diamants brillantés, épaulés de deux diamants 
brillantés en serti griffe. 
Travail français. 
Poinçon de maître : J-chouette-G
Taille de doigt : 50 - Poids brut : 5,70 g

800 - 1 200 €

224. 
Bague pompadour en platine (850/1000) et 
or jaune 18K (750/1000) centrée d’un rubis 
ovale pesant 2,63 carats en serti griffe dans un 
entourage de 12 diamants taille brillant en serti 
griffe.
Travail français. 
Taille de doigt : 52,5 – Poids brut : g 

Certificat CARAT GEM LAB n°CGL23491 de Mars 
2021 attestant d’un rubis d’origine naturelle 
sans modification thermique. Provenance : 
Myanmar (Birmanie)

3 000 - 3 500 €
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225. 
Pendentif rond en or gris 18K (750/1000) serti 
d’une perle et sa matrice dans un entourage de 
diamants brillantés en serti grain. 
Accompagné d’une chaîne en or gris 18K 
(750/1000).
Diam. : 36 mm - Long chaîne : 40 cm 
Poids brut : 10,40 g

600 - 700 €

226. 
Alliance croisée en or gris 18K (750/1000) ornée 
de 28 diamants taille brillants en chute et serti 
griffe.
Poids total des diamants environ 1,5 carat.
Taille de doigt : 55 - Poids brut : 3,8 g

700 - 800 €

227. 
Bague en or gris 18K (750/1000) composée 
de deux anneaux centrés d’un diamant taille 
princesse pesant environ 0,40 carat et épaulé de 
deux diamants taille brillant pesant environ 0,10 
carat chacun. 
Travail français. Poinçon de maître : O-clou-F
Taille de doigt : 50 - Poids brut : 4,8 g

850 - 950 €
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231. 
Bague en or gris 18K (750/1000) centrée d’une 
opale ovale en cabochon épaulé de 2 diamants 
taille brillant et ceint d’une ligne ornée de 
diamants brillantés.
Travail français et trace de poinçon de maître. 
Taille de doigt : 50 - Poids brut : 4,3 g

700 - 800 €

229. 
Bague bandeau en or gris 18K (750/1000) 
centrée d’un diamant taille émeraude pesant 
environ 0,50 carat et épaulé de 2 diamants taille 
brillant en serti griffe. La monture composée de 
deux anneaux ajourés.
Travail français. 
Poinçon de maître d’Osselet, à Paris.
Taille de doigt : 50/51 - Poids brut : 4,7 g

800 - 1 200 €

230. 
Bracelet en or gris 18K (750/1000) et 
argent (925/1000) composé d’une barrette 
rectangulaire pavé de 24 diamants brillantés en 
serti grain, le revers partiellement ajouré et relié 
de deux chaînes fermées.
Long. : 17 cm - Poids brut : 7,5 g

700 - 800 €

228. 
Paire de pendants d’oreilles en or gris 18K 
(750/1000) composés d’une créole ornée d’une 
ligne de 6 diamants brillantés retenant une 
goutte centrée d’un diamant taille poire dans un 
double entourage de diamants taille baguette et 
brillant.
Long. : 30 mm - Poids brut : 6,10 g

800 - 1 200 €
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«Diamond are girl’s best friend »
 

Dans la mythique chanson interprétée par 
la non moins iconique Marylin Monroe, la 

blonde platine américaine nous parle de l’amour 
que les femmes portent aux diamants.
Comme elle nous le suggère, laissons nous 
conter l’histoire d’Harry Winston et de ces joyaux.

Harry Winston naît à New York en 1896, dans 
une modeste famille de bijoutiers.
Dès son plus jeune âge, il grandit dans cet 
univers et se passionne pour celui-ci.
A 12 ans, en 1908, chez un préteur sur gage, il 
repère un morceau de verre vert sur un plateau.
Persuadé de sa découverte, il l’achète avec ses 
économies d’adolescent pour 50 centimes,
il l’a rapporte fièrement au domicile familial, 
pensant avoir les félicitations de son père.
Bien au contraire, ce dernier pense comme le 
préteur sur gage qu’il ne s’agit que d’un vulgaire 
morceau de verre.

C’est ainsi, en vendant cette pierre verte qui se 
révèle être une belle émeraude, qu’il gagne ses 
premiers centaines de dollars de bijoutier joaillier.
Bien que la famille déménage à Los Angeles, 
Harry Winston décide de retourner à New York.
Il fonde en 1920, à l’âge de 24 ans et sans réseau 
dans le milieu, sa société éponyme.

«Talk to me Harry Winston, tell me about it»

L’entreprise prospère et Harry Winston Inc est 
créée à New York en 1932.
Après de nombreuses rencontres juste avant 
et après guerre, notamment avec les époux 
Winsdor, il devient une figure incontournable 
chez les joailliers américains de la côte Est.
Un article du magazine LIFE en 1952 classe 
sa collection de pierres précieuses comme 
la seconde plus importantes au monde, juste 
derrière celle de la famille royale britannique.

En 1953, le film «Les hommes préfèrent les 
blondes» sort dans les salles obscures et obtient 
une reconnaissance internationale.
Profitant de cette visibilité, Harry Winston offre 
le diamant Hope, l’un des plus importants et 
célèbre diamant bleu, au Smithsonian Institution 
de Washington.
Toujours grâce à ses nouvelles relations et sa 
célébrité, Winston achète un diamant brut de 241 
carats qu’il fait tailler en poire, sans aucun défaut.
Offert par Richard Burton à son épouse Elisabeth 
Taylor, ce diamant est rebaptisé du nom du 
couple en vogue.
Harry Winston meurt à New York en 1978, à 82 ans.

Le diamant présenté en vente est représentatif 
de cette histoire fabuleuse.

Pesant 8,64 carats, ce diamant de taille « 
rectangulaire à pans coupés» est certifié par le 
laboratoire américain GIA avec les caractéristiques 
suivantes, qui sont exceptionnelles :
«Fancy Intense Yellow», pour une couleur jaune 
prononcée dû à la présence d’azote dans la 
pierre et répartie parfaitement ; «Internally 
Flawless» indiquant une pureté parfaite ; 
«Polish and Symmetry : Very Good» informant 
que la main humaine l’ayant facetté fut d’une 
grande dextérité.

Le diamant jaune tient une part particulière 
dans l’histoire d’Harry Winston Inc, puisque la 
Maison possède dans son patrimoine l’un des 
plus importants diamants jaune trouvé dans les 
entrailles de la planète : le diamant Oppenheimer, 
un brut exceptionnel de 253,70 carats.

Cette bague en or jaune et platine peut-être 
considérée, à juste titre, comme l’alliance de la 
perfection de la nature et de la main de l’Homme.
Ce type de bijou est rare en vente publique et 
c’est une opportunité unique de l’acquérir.

Alexandre Léger
Expert CEA en joaillerie et montres de collection
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232. 
Harry WINSTON
Exceptionnelle bague en or jaune 18K 750 
millièmes et platine 950 millièmes ornée d’un 
diamant de taille radiant de 8,64 carats, de 
couleur Fancy Intense Yellow et Internally 
Flawless en serti double griffe, épaulé de deux 
diamants de taille troïdia d’environ 0,60 carat 
chaque en serti festonné.
Dimensions des diamants troïdia : 
5,53 x 6,51 x 3,06 mm
Dimensions du diamant central : 
10,97 x 11,56 x 7,34 mm
Poinçon de maître HW dans un ovale pour 
Harry Winston
Taille de doigt : 52 avec anneau de rétrécissement
Poids brut : 9,93 g

La bague est accompagnée d’un certificat du 
GIA en date du 15 janvier 2007 indiquant, selon 
leur opinion :

Shape : Cut Cornered Rectangular Modified Brilliant
Measurements : 11,58 x 10,96 x 7,34 mm
Weight : 8,64 carats
Color : Fancy Intense Yellow, Natural even
Clarity : Internally Flawless
Polish : Very Good
Symmetry : Very Good
Fluorescence : Faint

200 000 - 300 000 €



235. 
Bague en or gris 18K (750/1000) centrée d’une 
aigue-marine rectangulaire à pans coupés 
pesant 15,12 carats en serti double griffe, 
épaulée de 6 diamants brillantés disposés en 
gradin. Le chaton est ajouré de croisillons.
Travail français et trace de poinçon de maître.
Taille de doigt : 55 - Poids brut : 8,3 g

Certificat CARAT GEM LAB n°CGL24533 de 
Septembre 2021 : 
Weight : 15,12 carats
Forme : rectangulaire à pans coupés / octogonal
Dimensions : 15.94 x 13.19 x 9.15 mm
Couleur : Bleu
Identification : aigue-marine, variété de béryl 
d’origine naturelle

1 200 - 1 500 €

233. 
Collier en or gris 18K (750/1000) orné d’un 
diamant taille brillant pesant 0,63 carat, K, VS2 
en serti clos. 
Long. chaîne : 39 cm - Poids brut : 3,2 g

Certificat CARAT GEM LAB n°CGL23219 de 
Février 2021
Weight : 0,63 ct
Color : K
Clarity : VS2
Shape : round/brillant
Fluorescent : None

1 000 - 1 200 €

234. 
Paire de boucles d’oreilles en or gris 18K 
(750/1000) de forme circulaire centrée d’un 
cabochon de corail en serti griffe, ceint d’une 
ligne de 23 diamants brillantés. Attache système 
alpha.
Diam. : 20 mm - Poids brut : 16,66 g

1 000 - 1 200 €
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238. 
Bague en or gris 18K (750/1000) ornée en son 
centre d’une émeraude de Colombie (huile 
mineure) de forme rectangulaire pesant environ 
2 carats en serti double griffe, épaulée de deux 
diamants taille baguette pesant environ 0,10 
carat chacun. 
Taille de doigt : 51 - Poids brut : 4,8 g

2 500 - 3 000 €

237. 
Bague en platine (850/1000) ornée d’un saphir 
coussin pesant environ 4,5 carats en serti double 
griffe, épaulé de 2 diamants taille troïdia pesant 
0,50 carat chaque. 
Travail français. Poinçon de maître : R-bague-L
Taille de doigt : 53 - Poids brut : 4,4 g

4 500 - 5 500 €

236. 
Paire de pendants d’oreilles en or gris 18K 
(750/1000) ornés d’un diamant taille poire 
pesant environ 0,30 carat, ceint d’une ligne de 
diamant brillanté. Il retient un diamant brillanté 
et une pampille mobile en forme de goutte 
centrée d’un diamant taille poire pesant environ 
0,70 carat dans un double entourage d’une ligne 
de diamants brillantés. Attache système alpha
Haut. : 42 mm - Poids brut : 7,72 g

4 000 - 6 000 €236

237
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240. 
Bague en or gris 18K (750/1000) centrée d’un 
saphir rond cabochon pesant environ 3 carats 
en serti griffe dans un entourage carré de 16 
diamants taille brillant. Le chaton ajouré d’une 
frise.
Taille de doigt : 53 - Poids brut : 8 g

800 - 1 200 €

239. 
Broche en or gris 18K (750/1000) à motifs 
de volutes ajourées en gerbe, ornées de 11 
diamants tailles anciennes dont le principal 
pesant environ 0,30 carat. Les tiges sont serties 
de 14 diamants taille rose en serti clos perlé. 
Épingle avec sécurité.
Dim. : 35 mm - Poids brut : 8,9 g

800 - 1 200 €

241. 
Solitaire en or gris 18K (750/1000) serti d’un 
diamant taille brillant pesant environ 0,60 carat 
dans un chaton à griffe. 
Travail français.
Taille de doigt : 64 – Poids brut : 2,93 g

1 000 - 1 200 €

242. 
Demi alliance en or gris 18K (750/1000) 
composée d’une alternance de 6 diamants taille 
brillant et 5 diamants taille baguette dans un 
serti rail.
Poids total des diamants environ 0,30 carat.
Travail français. Poinçon de maître : F-palmier-M
Taille de doigt : 54 - Poids brut : 2,92 g

500 - 600 €
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244. 
Paire de clips d’oreilles en or gris 18K (750/1000) 
à motif de deux liens croisés, l’un pavé de 
diamants brillantés, l’autre pavé de diamants 
noir en serti grain.
Poids totale des diamants environ 2 carats. 
Attaches pour oreilles percées.
Haut. : 15 mm - Poids brut : 10,3 g

800 - 1 200 €

243. 
Collier en or gris 18K (750/1000) à motif central 
d’un trèfle à quatre feuilles serties de diamants 
brillanté, la chaîne agrémentée de quatre petits 
maillons en forme de coeur orné d’un diamant 
brillanté. 
Long. : 40,5 cm - Poids brut : 4,8 g

500 - 600 €

246. 
Bague en or gris 18K (750/1000) l’anneau croisé 
partiellement pavé de diamants brillantés et 
surmonté d’un diamant vert traité taille brillant 
pesant environ 2 carats.
Taille de doigt : 55 - Poids brut : 9,86 g

1 000 - 1 500 €

245. 
Bague en platine (850/1000) ornée en son centre 
d’un saphir taille émeraude pesant 2,1 carat 
serti par 4 griffes. Il est souligné par deux lignes 
composées de 8 diamants brillantés chacune, et 
épaulé sur l’anneau de 20 diamants brillantés en 
serti grain. 
Travail français.
Taille de doigt : 49 – Poids brut : g 

Accompagné d’un rapport de gemmologie attestant d’un 
saphir naturel non chauffé

3 500 - 4 000 €

247. 
Alliance américaine en or gris 18K (750/1000) 
composée de 18 diamants taille brillant pour un 
poids total d’environ 1,8 carats.
Travail français. 
Poinçon de maître de Chaudemanche à Lyon
Taille de doigt : 50 - Poids brut : 3,12 g

250 - 350 €
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248. 
Parure en or gris 18K (750/1000) composée d’un 
collier rythmé de 7 perles fines et d’une paire 
de puce d’oreilles ornée d’une perle, attache 
système alpha.
Long. collier : 42 cm - Poids brut : 6,5 g

200 - 300 €

251. 
Bague en or gris 18K (750/1000) centrée d’un 
diamant taille brillant pesant environ 0,10 carat 
dans un chaton illusion, ceint de 10 diamants 
brillantés en serti griffe.
Travail français. Poinçon de maître non identifié.
Taille de doigt : 52 - Poids brut : 3,67 g

250 - 300 €

250. 
Bague en or gris 18K (750/1000) centrée d’une 
pierre rouge carrée dans un entourage carrée 
formé de pétales agrémentées de diamants 
brillantés.
Travail français. Poinçon de maître de Habrard 
& Fils à Valence.
Taille de doigt : 54 - Poids brut : 5,2 g

250 - 350 €

252. 
Bague jarretière en or gris 18K (750/1000) 
composée d’une ligne de 5 diamants taille 
brillant dans un chaton illusion et soulignés de 
frises perlées. 
Taille de doigt : 58 - Poids brut : 3,72 g

250 - 300 €

249. 
Pendentif en or gris 18K (750/1000) orné d’une 
marguerite composée d’un diamant old mine cut 
et de 10 diamants taille rose dans un entourage 
de diamants taille rose en serti clos.
Diam. : 21 mm - Poids brut : 3,03 g

150 - 200 €
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253. 
Bague Toi et Moi en or gris 18K (750/1000) ornée 
de 2 perles, l’anneau agrémenté de 13 diamants 
taille brillant en serti grain.
Travail français et trace de poinçon de maître.
Taille de doigt : 48 - Poids brut : 5,2 g

400 - 500 €

257. 
Bague pompadour en or gris 18K (750/1000) 
centrée d’une pierre bleue ovale en sertie double 
griffe ceint d’une ligne de 15 diamants taille 
brillant. 
Taille de doigt : 50 - Poids brut : 4,9 g

300 - 400 €

255. 
Bague en or gris 18K (750/1000) centrée d’un 
disque orné de 2 diamants taille ancienne pesant 
environ 1,25 carat et 0,5 carat, ceint d’une ligne 
de diamants brillantés et de 2 saphirs ronds 
dans un pavage de diamants brillantés.
Travail français. Poinçon de maître non identifié.
Taille de doigt : - Poids brut : 9,32 g

1 500 - 2 000 €

254. 
Bague Toi et Moi en or gris 18K (7501/1000) 
ornée de deux perles de culture, chacune épaulée 
de 2 diamants taille brillant.
Taille de doigt : 54 - Poids brut : 5,1 g

350 - 400 €

256. 
Bague en or gris 18K (750/1000) et platine 
(850/1000) à motif octogonale centré d’un 
diamant old mine cut en serti clos dans un 
pavage de diamants taille rose et ajouré 
d’accolades.
Taille de doigt : 57,5 - Poids brut : 2,67 g

200 - 250 €
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260. 
Bague jonc en or jaune 18K (750/1000) amatis 
ornée de 4 saphirs rond et 4 diamants taille 
brillant en serti clos et centrée d’une rainure 
ondulée.
Travail français. Poinçon de maître : Ste CS.
Taille de doigt : 57,5 - Poids brut : 10,38 g
(égrisures)

400 - 600 €

258. 
Paire de pendants d’oreilles en or jaune 18K 
(750/1000) rythmée par 3 saphirs poire et 
3 diamants brillantés en serti clos. Attache 
système alpha. 
Haut. : 30 mm - Poids brut : 7 g

700 - 800 €

262. 
Ensemble de deux bracelets joncs en or jaune 
18K (750/1000), l’un serti de 5 saphirs dans un 
serti étoilé.
Travail français. Poinçon de maître : P - soleil 
couchant - G
Diam. : 19 mm chaque
Poids brut total : 55,06 g

1 500 - 2 000 €

261. 
Bague chevalière en or jaune 18K (750/1000) 
et platine (850/1000) centrée d’un pavage de 
9 diamants taille brillants en serti grain, clos et 
entourage guilloché.
Travail français. Poinçon de maître de Mallet à 
Lyon.
Taille de doigt : 54 - Poids brut : 9,20 g

400 - 500 €

259. 
Bague en or deux tons 18K (750/1000) centrée 
d’un diamant old mine cut, épaulé de deux 
saphirs en serti griffe et d’un treillage ajouré. 
Les bords sont agrémentés de 8 saphirs ronds 
rythmés de petits godrons ajourés.
Taille de doigt : 55 - Poids brut : 9,5 g

700 - 800 €
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267. 
Bracelet jonc en or jaune 18K (750/1000) 
godronné et agrémentée d’un double ligne de 46 
diamants brillantés en serti grain.
Fermoir à cliquet avec «8» de sécurité.
Travail français et trace de poinçon de maître.
Tour de poignet : 16,5 cm - Poids brut : 13,94 g

600 - 700 €

266. 
Demi-alliance en or jaune 18K (750/1000) ornée 
de 7 diamants cognac taille brillant en serti 
griffe. 
Travail français. Poinçon d’importation : Ste SB
Taille de doigt : 57 - Poids brut : 3,6 g

300 - 400 €

264. 
Pendentif en or jaune 18K 750 millièmes de 
forme circulaire avec deux attaches fixes 
ovoïdes, le tout serti de 18 diamants de taille 
moderne en serti grain pour environ 0,35 carat 
en serti grain.
Dimensions : 16 x 29 mm
Poids brut : 6,49 g

100 - 120 €

265. 
Bague en or jaune 18K (750/1000) centrée 
d’un saphir ovale en serti griffe, épaulé de 12 
diamants brillantés disposés en gradin.
Travail français.
Taille de doigt : 59,5 - Poids brut : 4,48 g

400 - 600 €

263. 
Pendentif coeur en or jaune 18K (750/1000) 
orné d’un pavage de diamants brillantés en serti 
grain. Accompagné de sa chaîne en or jaune 18K 
(750/1000) à maille forçat.
Travail français. 
Long. chaîne : 45,4 cm - Poids brut : 21,34 g

600 - 800 €
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268. 
Collier ras de cou rigide en or jaune 18K 
(750/1000), fermoir à crochet.
Tour de cou : 39,5 cm - Poids : 23,92 g

600 - 800 €

270. 
Bague jonc en or deux tons 18K (750/1000) 
centrée d’un pavage de diamants brillantés en 
serti grain.
Taille de doigt : 44 - Poids brut : 2,89 g

200 - 300 €

271. 
Bracelet en or jaune 18K (750/1000) composé 
d’un double jonc croisées dont deux pavés de 
diamants brillantés en serti grain. Fermoir à 
cliquet avec «8» de sécurité.
Signé Oras sur le fermoir.
Tour de poignet : 17 cm - Poids brut : 55,7 g

1 500 - 2 000 €

269. 
Paire de clips d’oreilles en or jaune 18K 
(750/1000) à motif d’un double jonc croisées 
dont deux pavés de diamants brillantés en serti 
grain. Fermoir à clip pour oreilles percées.
Signé Oras.
Haut. : 21 mm - Poids brut : 15,3 g

500 - 600 €
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275. 
Bracelet en or deux tons 18K (750/1000) 
composée de mailles chaîne d’ancre 
partiellement rainurées.
Fermoir mousqueton orné d’un diamant taille 
brillant pesant environ 0,10 carat en serti clos. 
Travail français. Poinçon d’importation : G - tête 
de chamois - B
Long. : 21 cm - Poids brut : 49,61 g

1 500 - 1 800 €

272. 
Paire de créoles en or jaune 18K (750/1000).
Diam. : 27 mm - Poids brut : 10,1 g

400 - 500 €

274. 
Solitaire en or jaune 18K (750/1000) orné d’un 
diamant taille brillant pesant environ 0,90 carat 
en serti griffe.
Taille de doigt : 57 - Poids brut : 1,5 g

800 - 1 200 €

273. 
Bague Vous et Moi en or jaune 18K (750/1000) en 
S composée de 2 diamants «old european cut» 
pesant environ chacun 0,50 carat en serti griffe, 
épaulés d’un diamant taille brillant en serti clos. 
Le S est orné de 7 diamants brillanté. L’anneau 
est agrémenté de 5 diamants brillantés. 
Taille de doigt : 48 - Poids brut : 5,64 g
(manque un diamant sur l’anneau)

600 - 700 €

272

273

274

275



277. 
Bague bandeau en or jaune 18K 5750/1000) 
centrée d’un saphir ovale en serti demi clos 
épaulé de 8 diamants taille brillant disposé en 
ligne.
Travail français. 
Poinçon de maître : Ste-violoncelle-G
Taille de doigt : 57/58 - Poids brut : 11,30 g

1 000 - 1 200 €

279. 
Bague en or deux tons 18K (750/1000) à décor 
de mailles gourmettes ajourées et partiellement 
pavées de diamants brillantés en serti grain. 
Travail français. 
Taille de doigt : 53 - Poids brut : 2,96, g

120 - 150 €

278. 
Bague en or jaune 18K (750/1000) centrée d’une 
aigue-marine ovale (probablement Santa-Maria) 
en serti clos et orné d’une guirlande feuillagée.
Taille de doigt : 53,5 - Poids brut : 4,45 g
(égrisures)

600 - 800 €

280. 
Solitaire en or jaune 18K (750/1000) serti d’un 
diamant taille brillant pesant environ 0,30 carat. 
L’anneau partiellement rainuré.
Travail français. Poinçon de maître non identifié.
Taille de doigt : 54 - Poids brut : 2,95 g

300 - 400 €

276. 
Collier en or jaune 18K (750/1000) composé 
d’une alternance de maillons courbes ajourés et 
de mailles gourmettes aplaties.
Fermoir à cliquet avec «8» de sécurité.
Long. : 42 cm - Poids brut : 51,4 g

1 400 - 1 600 €

276

277

278

279

280
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283. 
Bague jonc en or jaune 18K (750/1000) ornée 
d’une marguerite centrée d’un saphir coussin 
pesant environ 1,50 carats dans un entourage de 
24 diamants taille brillants.
Travail français. Poinçon de maître : Ste -tori-G
Taille de doigt : 59 – Poids brut : 9,90 g

1 200 - 1 400 €

281. 
Collier ras de cou ouvert en or jaune 18K 
(750/1000) terminé par un maillon uni 
rectangulaire.
Tour de cou : 40 cm - Poids : 11,18 g
(cassé)

300 - 350 €

282. 
Broche en or jaune 18K (750/1000) représentant 
une forme organique ajourée.
Travail de créateur.
Diam. : 52 mm - Poids brut : 12,2 g

300 - 400 €

281

282

283



287. 
Bague bandeau en or jaune 18K (750/1000) 
centrée d’un rubis ovale pesant environ 1,50 
carats en serti demi clos, épaulée de 18 diamants 
taille princesse. 
Taille de doigt : 53/54 - Poids brut : 5,2 g

1 500 - 1 700 €

284. 
Bague en or jaune 18K (750/1000) ornée d’un 
rubis ovale pesant environ 1,50 carats dans un 
serti griffe, épaulé de deux lignes de 4 diamants 
taille brillant en serti rail.
Poids total des diamants environ 0,30 carat.
Travail français.
Taille de doigt : 58 - Poids brut : 5,90 g

400 - 600 €

285. 
Demi alliance en or jaune 18K (750/1000) ornée 
d’une ligne de 11 diamants taille princesse en 
serti rail. 
Taille de doigt : 52,5 - Poids brut : 4,07 g 
(manque des diamants)

500 - 600 €

286. 
Bague jonc en or jaune 18K 750 millièmes 
ornée de quatre ligne de sept diamants de taille 
baguette en serti clou pour environ 1,40 carat.
Taille de doigt : 55 - Poids brut : 7,11 g

200 - 300 €

284

285

286

287
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289. 
Importante bague en or jaune 18K (750/1000) 
ornée en son centre d’un saphir rose ovale 
pesant environ 2 carats en serti clos agrémenté 
de 8 diamants taille brillant. L’anneau ajouré 
composé de 14 diamants brillantés en serti clos. 
Taille de doigt : 53 - Poids brut : 22,60 g

1 800 - 2 200 €

291. 
Bague en or jaune 18K (750/1000) ornée d’une 
opale de forme navette en serti double griffe 
et épaulés de 6 diamants taille brillant en serti 
griffe. 
Travail français. Poinçon de maître : G-..-C
Taille de doigt : 53 - Poids brut : 3,6 g

500 - 600 €

288. 
Pendentif en or jaune 18K (750/1000) orné d’une 
pierre bleue gravée de l’enlèvement d’Europe 
en intaille. Elle est surmontée d’un rubis ovale 
en cabochon et serti clos. Bélière mobile. 
Accompagné de sa chaîne en or jaune 18K 
(750/1000).
Travail français. Poinçon de maître non identifié.
Long. chaîne : 45 cm
Dim. pendentif : 44 x 23 cm
Poids brut : 23,10 g

1 500 - 2 000 €

290. 
Pendentif croix en or jaune 18K (750/1000) 
centrée d’une opale ovale en cabochon et serti 
clos, les branches agrémenté de rubis ronds en 
serti clos. 
Dim. : 35 x 20 mm - Poids brut : 4,6 g

250 - 300 €

288

289

290

291



295. 
Ensemble de sept joncs en or jaune 18K 
(750/1000), chacun présentant une gravure 
géométrique différente formant un semainier et 
les bords cannelés. 
Tour de poignet : 19 cm - Poids : 57,96 g

1 600 - 1 800 €

292. 
Paire de créoles cannelées en or jaune 18K 
(750/1000) 
Diam. : 55 mm - Poids : 5,62 g

150 - 180 €

293. 
Pendentif en or jaune 18K (750/1000) 
représentant la tête du Christ. L’arrière est ajouré 
centré d’un cartouche.
Dim. : 33 x 19 cm - Poids brut : 10,40 g

300 - 400 €

294. 
Bague en or jaune 18K (750/1000) et platine 
(850/1000) stylisant une forme organique en 
tourbillon, ornée d’une double ligne mobile de 
trois émeraudes et deux diamants taille brillant 
en serti griffe. L’anneau partiellement ajouré.
Travail de créateur.
Taille de doigt : 52 - Poids brut : 17,5 g

800 - 1 000 €

292

293

294

295



BIJOUX    21.12.21     PARIS 101

299. 
Bracelet en or jaune 18K (750/1000) composé 
de trois rangs, le central de 30 perles de corail 
souligné de deux chaînes à mailles jaseron 
l’une partiellement amati et rythmés par deux 
barrettes en or jaune unis. 
Fermoir baïonnette.
Long. : 18 cm - Poids brut : 20,9 g

1 500 - 2 000 €

296. 
Pendentif porte-photo en or jaune 18K 
(750/1000) formant un médaillon centré d’un 
fleurette ornée d’une pierre blanche et gravé 
d’une frise.
Travail français. 
Dim. : 43 x 33 mm - Poids brut : 9,12 g
(légers enfoncements et déformations)

200 - 300 € 297. 
Pendentif en forme de lanterne ajourée en or 
jaune 18K (750/1000) orné de deux lignes de 
pierres rouges en cabochon et serti griffe
Accompagné d’une chaîne à mailles filigranes en 
or jaune 18K (750/1000). 
Travail français.
Long. chaîne : 66,5 cm - Poids brut : 24,97 g

600 - 800 €

298. 
Broche-pendentif ovale en or jaune 18K 
(750/1000) centrée d’un médaillon à décor d’une 
étoile serti de 6 diamants taille rose et d’une 
pierre rouge, dans un entourage polylobé, ajouré 
rythmé par 10 pierres rouges.
Travail français.
Dim. : 42 x 30 mm - Poids brut : 10,48 g
(transformation)

350 - 400 €

296

297

298

299



303. 
Bracelet gourmette en or jaune 18K (750/1000) à 
maille grain de café et ornée d’une plaque vierge.
Fermoir mousqueton et chaînette de sécurité.
Tour de poignet : 17 cm - Poids : 19,2 g

500 - 600 €

300. 
Bague en or jaune 18K (750/1000) en forme de 
liens croisés partiellement serti de diamants 
brillantés et centrés de 5 pierres rouges taille 
navette.
Travail français.
Taille de doigt : 53 - Poids brut : 2,80 g

150 - 200 €

307. 
Bague de jeune fille en or jaune 18K (750/1000) 
représentant un dauphin orné de 7 saphirs ronds 
dans un serti mille grains, les yeux sertis d’une 
émeraude ronde. 
Taille de doigt : 46 - Poids brut : 2,08 g

100 - 120 €

301. 
Ensemble de 2 bagues en or jaune et rose 18K 
5750/1000), l’une sertie de deux perles en Toi et 
Moi et agrémentées de deux diamants taille rose. 
L’autre ornée d’une perle et d’un diamant taille 
rose en serti griffe, épaulé de deux chevrons serti 
de petites perles.
Travail français. L’une avec un poinçon de maître 
non identifié.
Taille de doigt : 52 et 55 - Poids brut total : 3,90 g

100 - 120 €

302. 
Bague en or jaune 14K (585/1000) stylisant une 
fleurette centrée d’un saphir rond, les pétales en 
tourbillon ornés de diamants brillanté et de 6 
saphirs ovales. 
Taille de doigt : 56 - Poids brut : 4,67 g

200 - 300 €

306. 
Bague Toi et Moi en or gris 18K (750/1000) 
composée de 2 saphirs navettes épaulés chacun 
de 3 diamants brillantés en serti griffe. L’anneau 
désaxé.
Taille de doigt : 55 - Poids brut : 3,1 g

200 - 250 €

309. 
Bague en or jaune 18K 750 millièmes ornée d’une 
améthyste de taille ronde en serti griffe et épaulé 
de deux diamants de taille troïdia d’environ 0,10 
carat chaque.
Tour de doigt : 51
Poids brut : 5,38 g

200 - 300 €

304. 
Bague de petit doigt en or jaune 18K (750/1000) 
composée d’une spirale ouverte ornée de pierre 
planches retenant des fils d’or agrémentés de 
perles baroques sertie de pierres blanche et 
perles.
Signé CORA
Long. : 41 mm
Taille de doigt : 54 - Poids brut : 8,8 g
(manque une pierre)

400 - 500 €

305. 
Gourmette en or rose 18K (750/1000) ornée 
de deux charmes l’un représentant une corne 
d’abondance, l’autre un trèfle à quatre feuilles 
ceint d’un fils d’or torsadé.
Fermoir à cliquet avec chaînette de sécurité.
Tour de poignet : 17 cm - Poids : 16,81 g
(enfoncements et manques)

350 - 400 €

308. 
Collier en perle de culture disposées en chute. 
Fermoir en or deux tons 18K (750/1000) orné 
de diamants taille rose, avec «8» et chaînette de 
sécurité.
Diam. des perles : 2,29 à 7,28 mm
Long. collier : 45 cm - Poids brut : 8,92 g
(accident à un nœud)

300 - 400 €
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310. 
Parure en or jaune 18K (750/1000) composé 
d’une paire de pendants d’oreilles représentant 
deux papillons en mailles filigranes ajourées 
et d’un collier maillons en forme de papillon au 
modèle. 
Long. : 43 cm - Poids total : 85,03 g

2 500 - 3 000 €



311. 
Chaîne en or jaune 18K (750/1000) à maille 
rectangulaire, accompagné d’un pendentif 
retenant une perle oblongue dont la monture est 
en argent (925/1000)
Long chaîne. : 66 cm - Poids brut argent : 3,2 g
Poids or : 18,5 g

800 - 900 €

312. 
Bague en or jaune 18K (750/1000) ornée d’un 
disque de jade centré d’une étoile en or et ceint 
d’un fil torsadé.
Taille de doigt : 50 - Poids brut : 4,49 g

350 - 400 €

313. 
Bague en or jaune 18K (750/1000) ornée en son 
centre d’une perle de culture et ceint d’une ligne 
de 10 perles de turquoise en serti griffe dont 
chacune est terminée par une bille d’or.
Taille de doigt : 55 - Poids brut : 5,2 g

250 - 300 €

314. 
Bracelet en or jaune 18K (750/1000) composé 
d’une alternance de 4 perles de cultures, 4 
turquoises et 7 barrettes rectangulaire en or 
jaune. 
Long. : 19,5 cm- Poids brut : 8,2 g

100 - 150 €

315. 
Bague en or jaune 18K (750/1000) ornée d’une 
perle d’amazonite. Le serti griffe formant des 
rayons solaires. 
Taille de doigt : 52 - Poids brut : 5,8 g

300 - 400 €

316. 
Bague en or jaune 18K (750/1000) sertie d’une 
perle de culture.
Taille de doigt : 52 - Poids brut : 3,9 g

150 - 200 €

321. 
Collier en or deux tons 18K (750/1000) composé 
de mailles gourmettes. Fermoir à cliquet avec 
«8» et chaînette de sécurité. 
Long. : 46 cm - Poids : 39,30 g

1 200 - 1 500 €

322. 
Bracelet en or deux tons 18K (750/1000) 
composé d’un double rang à maille gourmettes 
plates.
Fermoir à cliquet avec chaînette de sécurité.
Travail français. Poinçon de maître : S-8-L
Tour de poignet : 17 cm - Poids : 35,88 g
(transformation)

1 200 - 1 500 €

327. 
Chaîne en or jaune 18K (750/1000) à maille 
grains de café.
Long. : 47 cm - Poids brut : 18,2 g

500 - 600 €

328. 
Chaîne en or jaune 18K (750/1000) composée 
d’une alternance de mailles rectangulaire aplatie 
et de mailles en double nœud. 
Fermoir à cliquet avec «8» de sécurité.
Long. : 43 cm - Poids : 16,03 g

450 - 550 €

323. 
Gourmette en or jaune 18K (7501/000) à 
grandes mailles oblongues. Fermoir poussoir 
avec chaînette de sécurité. 
Tour de poignet : 17 cm - Poids : 42 g
(un maillon supplémentaire)

1 200 - 1 400 €

324. 
Gourmette en or jaune 18K (750/1000) à mailles 
cheval. Fermoir à cliquet avec «8» et chaînette 
de sécurité.
Tour de poignet : 16 cm - Poids : 52,9 g

1 500 - 1 800 €

325. 
Gourmette en or jaune 18K (750/1000) à maille 
cheval. Fermoir à cliquet avec double «8» de 
sécurité.
Long. : 22 cm - Poids : 26,1 g

700 - 800 €

326. 
Bracelet gourmette en or jaune 18K (750/1000) à 
mailles ovales aplaties. 
Fermoir avec chaînette de sécurité.
Tour de poignet : 18 cm - Poids : 7,4 g

200 - 300 €

319. 
Pendentif fleur en jadéite orné en son centre 
d’une pierre rouge collée. Bélière mobile en or 
jaune 18K (750/1000).
Diamètre : 5,60 cm - Poids brut : 54,30 g

100 - 120 €

317. 
Collier composé de trois rangs de perles rythmé 
de perles dorées. Fermoir à cliquet orné de trois 
pierres blanches. 
Long. : 44,5 cm

30 - 50 €

320. 
Broche en argent (800/1000) à décor de 
branches de lierres entrelacés, agrémentés de 9 
perles, formant un nœud. Il retient un important 
cabochon en serti clos. 
Travail français. Poinçon de maître : A- étoile 
lettre gamma grecque- J
Haut. : 70 mm - Poids brut : 31,2 g

150 - 200 €

318. 
Bague en or gris 18K (750/1000) centrée d’une 
demi perle de Mabé. Le serti griffe formant des 
rayons.
Taille de doigt : 53 - Poids brut : 8,4 g

200 - 300 €
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328

323

321

322

327

325 324 326



330. 
FRANCE IIIe République 
100 francs Génie 1910, A, Paris.
R/ RÉPUBLIQUE FRANÇAISE. Génie ailé de la 
République debout à droite, gravant le mot 
CONSTITUTION sur une table, accosté d’un 
faisceau à gauche et d’un coq à droite ; signature 
A.B. et Dupré.
V/ LIBERTÉ ÉGALITÉ FRATERNITÉ. (valeur et 
date dans une couronne de chêne)

1 000 - 1 500 €

331. 
FRANCE IIIe République 
20 Franc or. 1910
R/ Marianne tête laurée ; signature de l’atelier 
J.C CHAPLAIN.
V/ LIBERTE EGALITE FRANTERNITE. Coq (valeur 
et date)

200 - 300 €

333. 
FRANCE Second Empire
10 Franc or. 1863. A. Paris
R/ Empereur Napoléon III tête laurée. Atelier 
Barré
V/ EMPIRE FRANCAIS. (valeur et date dans une 
couronne de laurier)

100 - 150 €

334. 
Bracelet jonc fermé en or rose 18K (750/1000)
Tour de poignet : 19,5 cm - Poids : 20 g
(déformation)

500 - 600 €

335. 
Bracelet jonc fermé en or jaune 18K (750/1000).
Tour de poignet : 19 cm - Poids : 10,9 g

250 - 350 €

329. 
Diamant taille brillant sous scellé en plexiglas 
pesant 1,10 carat, F, VV2.
Cachet de cire au dos du Service public du 
commerce des diamants, perles & pierres 
précieuses. Dans son boite.

Accompagné d’un certificat du HRD n°007660 
du 6/3/1978
Cut : round brillant
Weight : 1,10 ct
Clarity : VVS2
Color : F
Flourescence : Slight
Measurements : 6.62 x 6.78 x 4 mm 
Proportions : very good

3 000 - 4 000 €

332. 
GRANDE-BRETAGNE
Pièce du Jubilié de diamant. 
R/ VICTORIA.DEI.GRA.BRITT.REGINA.FID.DEF.
IND.IMP. Portrait de la reine Victoria de profil
V/ Saint Georges terrassant le dragon. 1894
Poids : 7,95 g

250 - 300 €

329

330

331 332

333

334

335
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Bijoux de
  reateurs



338. 
PACO RABANNE
Manchette souple en métal côte de mailles.
Fermoir aimanté. 
Signé Paco Rabanne sur le fermoir.
Long. : 18 cm

80 - 100 €

336. 
Bague cocktail en argent (800/1000) centrée 
d’une pierre blanche. L’anneau composé de 
rainures et terminé par des volutes ajourées.
Travail français. Poinçon de maître de Bagarry à 
Marseille.
Taille de doigt : 49/51 - Poids brut : 16,72 g

80 - 100 €

337. 
Christian DIOR, Germany
1975
Bracelet en métal argenté composé de trois 
grands anneaux ajourés. 
Signé dans le fermoir.
Long. : 19,5 cm

Provenance : ancienne collection de Jean-Louis 
Amant.

200 - 300 €

336

337

338
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341. 
Bague en argent (800/1000) à décor d’une croix 
de St André ornée de 14 diamants brillantés 
disposé en chut sur les branches et centrée d’un 
diamant taille brillant.
Poinçon de maître : G-souris-O ?
Taille de doigt : 51/52 - Poids brut : 13,18 g

200 - 300 €

339. 
Collier composé de 20 boules de pierres violettes, 
les attaches du fermoir en argent (925/1000) 
de forme triangulaire, surmontées d’une pierre 
violette cabochon en serti clos.
Long. : 44 cm – Poids brut : 169,12 g

250 - 300 €

340. 
Bague en argent (800/1000) ornée d’un 
plateau circulaire.
Travail français. 
Poinçon de maître : M - coquetier - A 
Taille de doigt : 51/52 - Poids : 14,26 g

Provenance : ancienne collection de J. L. Amant.

100 - 150 €

339

340

341



342. 
ANONYME 
Collier en laiton composé de tiges articulées et 
un grand pendant central terminé par une plaque 
de plomb et d’une pyrite.
Dim. : 6 x 4,2 cm - Long. tige centrale : 10,6 cm
Long chaine : 40 cm

Provenance : ancienne collection de Jean-Louis 
Amant.

100 - 200 €
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344. 
Bague en argent (800/1000) martelé de forme 
organique à décor de trois fleurs dont les pistils 
sont figurés par des perles.
Taille de de doigt : 53/54 - Poids brut : 15,77 g

Provenance : ancienne collection de Jean-Louis 
Amant.

100 - 150 €

343. 
Jean GRISONI
Bracelet gourmette en argent 925/1000 et bronze 
à mailles rondes de différentes dimensions.
Long. : 21 cm - Poids brut : 89,5 g

800 - 1 000 €

345. 
Gilles JONEMANN
Bracelet jonc ouvert en métal et argent 
(925/1000) 
Signé.
Diam. : 18 cm - Poids brut : 86,2 g

600 - 800 €

343

344

345



346. 
Christian LACROIX (1951) (attribué à) 
Bracelet jonc et paire de pendants d’oreilles en 
argent (800/1000) ornée d’onyx rectangulaire
Signature sur le bracelet et poinçon de maître : 
C - signature - L
Diam. : 16 cm 
Poids brut total : 23,27 g 
(accident au fermoir)

60 - 80 €
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348. 
ARTHUS BERTRAND Paris
Importante bague en argent (800/1000) ornée 
d’un cartouche égyptien gravé de hiéroglyphes.
Travail français. Poinçon de maître illisible.
Taille de doigt : 51 - Poids : 22,22 g

Provenance : ancienne collection de Jean-Louis 
Amant.

80 - 100 €

349. 
ARTHUS BERTRAND Paris
Bracelet jonc représentant une branche de lotus 
en argent (925/1000).
Travail français. Poinçon de maître d’Arthus 
Bertrand & Cie.
Diam. : 17,5 cm - Poids : 46,98 g

100 - 200 €

347. 
Bague en argent (800/1000), le plateau 
rectangulaire martelé appliqué de motifs 
abstraits. L’anneau ouvert en argent martelé et 
rainuré.
Poinçon de maître de Billard à Lyon.
Long. du plateau : 3,5 cm
Taille de doigt : 55/56 - Poids : 18 g

60 - 80 €

347

348

349



351. 
Pascal Morabito
Bracelet jonc fermé en résine transparente 
enfermant un jonc en or jaune 18K (750/1000) 
Signé, poinçon de maître.
Tour de poignet : 18 cm - Poids brut : 16,22 g

350 - 400 €

350. 
Importante broche en vermeil de forme ovale à 
décor d’un buste de femme, coiffée d’un chignon 
haut, les yeux ajourés. L’intérieur gravée de 
séries de chiffres et lettres. Épingle partiellement 
torsadée.
Dim. : 92 x 50 mm - Poids brut : 67,3 g

300 - 400 €

350

351
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352. 
Bague en acier brut, gravé de palmettes, orné de 
grenats et centré de deux opales ovale cabochon 
en serti clos.
Intérieur de l’anneau en or jaune 18K (750/1000)
Taille de doigt : 56/57 - Poids brut : 24,09 g

400 - 600 €

353. 
Amélie VIAENE
Bague «Stardust» en platine sertie d’un saphir 
rose de forme ovale pesant 3,98 carats.
Poinçon de maître.
Taille de doigt : 54 - Poids brut : 10,7 g 

Accompagné d’un certificat SSEF du 22 sept. 
2014 n°76393 attestant d’un saphir rose naturel 
sans modification thermique.

3 000 - 4 000 €

352

353



356. 
BOTERO, Champs Élysées - 1992
Pins en métal représentant un cheval.
Signé Botero et numéroté 2685
Édition Didier Himbert Fine Art, Botero aux 
Champs Élysées 1992.
Dim. : 3 x 3 cm

40 - 50 €

354. 
Broche moderniste en ébène triangulaire à décor 
de coquilles, feuilles d’or et d’argent.
Signature M J et poinçon de maître de Jandin à 
Paris.
Dim. : 7 x 5 cm

80 - 100 €

355. 
ANONYME
Broche moderniste circulaire à décors 
géométrique en bois naturel contrecollé sur un 
plateau noir.
Diam. : 6,7 cm 
(légers éclats)

80 - 100 €

354
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358. 
Line VAUTRIN (1913-1997) (attribué à)
Clip en laiton représentant l’entrée d’un temple 
ornée de colonnettes torsadées et surmontée de 
rayons solaires. Elle est ornée en son centre d’un 
miroir.
Dim. : 4,2 x 2,6 cm

80 - 100 €

357. 
Line VAUTRIN (1913-1997)
Années 1940-1945
Collier «Nœuds» en laiton et émail bleu 
Long. : 39 cm
(accidents à l’émail)

Provenance : ancienne collection de Jean-Louis 
Amant.

600 - 800 €

357
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Les biens proposées à la vente 
aux enchères publiques
Maison R&C - commissaires priseurs 
associés agit en qualité de mandataire 
en proposant à la vente aux enchères 
publiques des biens qui lui ont été 
confiés volontairement par leurs clients. 
Les biens mis à la vente ont été experti-
sés et décrites par la Maison de vente ou 
un de ses intervenants.
Nous invitons les acquéreurs potentiels 
à se déplacer et examiner physiquement 
les biens pouvant les intéresser pendant 
l’exposition se déroulant avant la vente 
aux enchères.
Les descriptions des lots résultant du 
catalogue, des rapports, des étiquettes 
et des indications ou annonces verbales 
ne sont que l’expression par Maison R&C 
- commissaires priseurs associés de 
sa perception du lot, mais ne sauraient 
constituer la preuve d’un fait.
Les dimensions sont données à titre 
indicatif. Les indications données par 
Maison R&C - commissaires priseurs 
associés sur l’existence d’une restau-
ration, d’un accident ou d’un incident 
affectant le lot, sont exprimées pour 
faciliter son inspection par l’acquéreur 
potentiel et restent soumises à son ap-
préciation personnelle ou à celle de son 
expert.
L’absence d’indication d’une restaura-
tion d’un accident ou d’un incident dans 
le catalogue, les rapports, les étiquettes 
ou verbalement, n’implique nullement 
qu’un bien soit exempt de tout défaut 
présent, passé ou réparé. Inversement la 
mention de quelques défauts n’implique 
pas l’absence de tous autres défauts. 
Les estimations sont fournies à titre 
purement indicatif et elles ne peuvent 
être considérées comme impliquant la 
certitude que le bien sera vendu au prix 
estimé ou même à l’intérieur de la four-
chette d’estimations. Les estimations 
ne sauraient constituer une quelconque 
garantie.

La vente
Maison R&C se réserve le droit de de-
mander à tout acquéreur potentiel de 
justifier de son identité ainsi que de 
ses références bancaires. Maison R&C 
- commissaires priseurs associés se 
réserve le droit d’interdire l’accès à la 
salle de vente à toute personne pour 
justes motifs. Toute personne qui se 
porte enchérisseur s’engage à régler 
personnellement et immédiatement le 
prix d’adjudication augmenté des frais 

à la charge de l’acquéreur et de tous 
impôts ou taxes qui pourraient être exi-
gibles. Tout enchérisseur est censé agir 
pour son propre compte sauf dénoncia-
tion préalable de sa qualité de manda-
taire pour le compte d’un tiers, acceptée 
par Maison R&C - commissaires priseurs 
associés.
Maison R&C se réserve le droit de refu-
ser toute enchère, d’organiser les en-
chères de la façon la plus appropriée, de 
déplacer certains lots lors de la vente, 
de retirer tout lot de la vente, de réunir 
ou de séparer des lots. Le coup de mar-
teau matérialisera la fin des enchères 
et le prononcé du mot Adjugé ou tout 
autre équivalent entraînera la formation 
du contrat de vente entre le vendeur et 
le dernier enchérisseur retenu. L’adjudi-
cataire ne pourra obtenir la livraison du 
lot qu’après règlement de l’intégralité du 
prix. En cas de remise d’un chèque ordi-
naire, seul l’encaissement du chèque 
vaudra règlement.

Les enchères
Les acquéreurs potentiels sont invités à 
se faire connaître auprès de Maison R&C 
- commissaires priseurs associés avant 
la vente, afin de permettre l’enregistre-
ment de leurs données personnelles. 
Maison R&C - commissaires priseurs 
associés se réserve de demander à tout 
acquéreur potentiel de justifier de son 
identité, ainsi que de ses références 
bancaires.
Le mode usuel pour enchérir consiste à 
être présent dans la salle. Maison R&C 
- commissaires priseurs associés se 
réserve le droit d’interdire l’accès à la 
salle de vente de tout acquéreur poten-
tiel pour justes motifs.
Tout enchérisseur peut faire un ordre 
d’achat par écrit, enchérir par téléphone 
ou par internet. Il devra remplir avant la 
vente un formulaire accompagné d’un 
relevé d’identité bancaire ou des coor-
données bancaires, ou d’une garantie 
sous forme d’un chèque signé à l’ordre 
de Maison R&C - commissaires priseurs 
associés et d’une pièce d’identité.
Maison R&C - commissaires priseurs 
associés se charge gracieusement des 
enchères par téléphone ainsi que des 
ordres d’achat. En aucun cas Maison 
R&C - commissaires priseurs associés 
ne pourra être tenue pour responsable 
d’un problème de liaison téléphonique 
ou d’un dysfonctionnement d’internet, 
ainsi que d’une erreur ou d’une omission 
dans l’exécution des ordres reçus.

Dans l’hypothèse de deux ordres d’achat 
identiques, c’est l’ordre le plus ancien qui 
aura la préférence. En cas d’enchères 
dans la salle pour un montant équivalent 
à un ordre d’achat, l’enchérisseur présent 
aura la priorité.
En cas de double enchère reconnue 
effective par le commissaire-priseur, le 
lot sera immédiatement remis en vente, 
toute personne intéressée pouvant 
concourir à la deuxième mise en adju-
dication.
Le plus offrant et dernier enchérisseur 
sera déclaré adjudicataire par le coup 
de marteau suivi de l’indication verbale 
adjugé. Dès l’adjudication prononcée, 
la vente est parfaite et irrévocable et les 
lots sont sous l’entière responsabilité de 
l’adjudicataire. En application de l’article 
L 121-21-8 du Code de Commerce, le 
délai de rétractation n’est pas applicable 
aux ventes aux enchères publiques.

La réalisation de la vente
Les acquéreurs sont soumis aux pré-
sentes conditions générales d’achat et 
Maison R&C - commissaires priseurs 
associés sera autorisé à reproduire sur 
le procès-verbal de vente et sur le borde-
reau d’adjudication les renseignements 
qu’aura fournis l’adjudicataire avant la 
vente. Toute fausse indication engagera 
la responsabilité de l’adjudicataire. Dans 
l’hypothèse où l’adjudicataire ne se sera 
pas fait enregistrer avant la vente, il 
devra communiquer les renseignements 
nécessaires dès l’adjudication du lot 
prononcée. Il appartiendra à l’adjudica-
taire de faire assurer le lot dès l’adju-
dication. Il ne pourra recourir contre 
Maison R&C - commissaires priseurs 
associés dans l’hypothèse où par suite 
du vol, de la perte ou de la dégradation 
de son lot, après l’adjudication, l’indem-
nisation qu’il recevra de l’assureur de 
Maison R&C - commissaires priseurs 
associés serait avérée insuffisante. La 
participation aux enchères en salle, 
par téléphone ou par internet implique 
l’acceptation inconditionnelle des pré-
sentes conditions.
L’adjudicataire (acheteur) devra acquit-
ter par lot les commissions et taxes 
suivantes : 22 % HT soit 26,4 % TTC.
Toute adjudicataire sur le support inter-
net Drouot Live devra s’acquitter de 1,5% 
HT soit 1,8% TTC en sus des enchères.
Les taxes (TVA sur commissions et TVA 
à l’import) peuvent être rétrocédées à 
l’adjudicataire sur présentation des jus-
tificatifs d’exportation hors CEE.

CONDITIONS GÉNÉRALES



Un adjudicataire CEE sera exonéré d’ac-
quitter la TVA sur les commissions sur 
présentation d’un n° de TVA intra-com-
munautaire.
Le paiement du lot aura lieu au comp-
tant, pour l’intégralité du prix, des frais 
et taxes, même en cas de nécessité 
d’obtention d’une licence d’exportation.

Moyen de paiements
- en espèces : jusqu’à 1000 euros frais 
et taxes pour les ressortissants français 
et européens, jusqu’à 15 000 euros frais 
et taxes compris pour les ressortissants 
étrangers non professionnels sur pré-
sentation d’une pièce d’identité.
- par chèque
- carte bleue
- virement bancaire.
La délivrance n’interviendra qu’après 
paiement complet des sommes dues à 
Maison R&C - commissaires priseurs 
associés

Défaut de paiement
A défaut de paiement par l’adjudicataire, 
dans un délai de trois mois à compter de 
l’adjudication après mise en demeure 
restée infructueuse, le bien est remis 
en vente à la demande du vendeur sur 
folle enchère de l’adjudicataire défaillant 
; si le vendeur ne formule pas cette 
demande dans ce dit délai, la vente est 
résolue de plein droit, sans préjudice de 
dommages intérêts dus par l’adjudica-
taire défaillant.
A défaut de paiement des sommes dues 
par l’adjudicataire dans le délai de trois 
mois, les frais afférents à la vente annu-
lée restent dus par l’adjudicataire.
Maison R&C - commissaires priseurs 
associés se réserve le droit de réclamer 
à l’adjudicataire défaillant :
- des intérêts au taux directeur semes-
triel au 1er janvier et au 1er juillet (REFI) 
de la Banque Centrale européenne ma-
joré de 10 points ;
- le remboursement des coûts supplé-
mentaires engendrés par sa défaillance, 
y compris les frais de stockage, de 
transport, de catalogue, les frais de re-
couvrement forfaitaires légaux et com-
plémentaires etc ;
- les frais d’adjudication restant dus sur 
la vente annulée et la perte soufferte par 
Maison R&C - commissaires priseurs 
associés correspondant aux frais ven-
deur ;
- le paiement de la différence entre le 
prix d’adjudication initial et soit le prix 
d’adjudication sur folle enchère s’il est 

inférieur, ainsi que les coûts générés par 
les nouvelles enchères, soit, l’estimation 
basse, si la vente est résolue de plein 
droit.
L’OVV Maison R&C - commissaires 
priseurs associés se réserve d’exclure 
de ses ventes futures, tout adjudicataire 
qui aura été défaillant ou qui n’aura pas 
respecté les présentes conditions géné-
rales d’achat.

Préemption de l’État français
L’état français dispose d’un droit de pré-
emption des œuvres vendues confor-
mément aux textes en vigueur.
L’exercice de ce droit intervient immé-
diatement après le coup de marteau, le 
représentant de l’état manifestant alors 
la volonté de ce dernier de se substi-
tuer au dernier enchérisseur, et devant 
confirmer la préemption dans les 15 
jours.

Compétences législative 
et juridictionnelle
Conformément à la loi, il est précisé 
que toutes les actions en responsabilité 
civile engagées à l’occasion des prisées 
et des ventes volontaires de meuble aux 
enchères publiques se prescrivent par 
cinq ans à compter de l’adjudication ou 
de la prisée.
La loi française seule régit les pré-
sentes conditions générales d’achat. 
Toute contestation relative à leur exis-
tence, leur validité, leur opposabilité à 
tout enchérisseur et acquéreur, et à leur 
exécution sera tranchée par le tribunal 
compétent (France).

Avis
La Maison de vente R&C et ses interve-
nants appliquent les appellations nor-
mées et les réglementations techniques 
conformes au décret 2002-65 du 14 jan-
vier 2002.
1. Les pierres modifiées par «les pra-
tiques lapidaires traditionnelles» de la 
même manière que celle qui n’aurait pas 
été modifiée (« Article 3 »).
2. Les pierres modifiées par d’autres pro-
cédés sont mentionnées comme tel : nom 
de la pierre suivi de la mention « chauf-
fée » (traitement) ou par l’indication du 
traitement subit. La plupart des pierres 
de couleur subissent un traitement ther-
mique pour rehausser la couleur. Les 
émeraudes sont pour la plupart trai-
tées par résine ou huile sauf indications 
contraires. (« Article 2 »).
Les pierres non accompagnées de cer-

tificats ou attestations de laboratoires 
ont été estimées en tenant compte des 
modifications éventuelles du para-
graphe 1.
En ce qui concerne les montres, les res-
taurations, les modifications, les carac-
téristiques techniques, les numéros de 
série, les dimensions, le poids sont noti-
fiés dans la mesure de nos moyens.
Ces éléments ne sont donnés qu’à titre 
indicatif pour faciliter l’inspection de 
l’acquéreur potentiel et restent soumis à 
son appréciation personnelle.
La responsabilité du commissaire-
priseur ne saurait être mise en cause en 
cas d’omissions pouvant subsister mal-
gré les précautions prises.
L’absence d’indication n’implique nul-
lement qu’une montre soit exempte de 
défaut.
Aucune garantie n’est faite sur l’état 
des montres et des bracelets. Les révi-
sions, réglages et l’étanchéité restent à 
la charge de l’acquéreur.
La mention or, platine et argent sans 
indication complémentaire décrivent les 
lots en or 750 millièmes, en platine 950 
millièmes et en argent 925 millièmes. 
Les techniques d’identifications et les 
conclusions d’analyses concernant 
l’origine et la classification des pierres et 
perles peuvent variées d’un laboratoire 
à l’autre. Il est donc possible d’obtenir 
dans certain cas, un résultat différent en 
fonction des laboratoires consultés.

* CORAIL
Spécimen en corallium spp, n’est pas 
soumis à la réglementation française 
(Régie 338/97 du 9/12/1996 en son 
article 2-W mc), ce corail n’étant pas 
prélevé sur les cotes françaises. Ce spé-
cimen n’est donc pas soumis au régime 
d’interdiction du code de l’environne-
ment français. Ce spécimen peut donc 
être commercialisé dans l’union euro-
péenne car la matière est travaillée sous 
forme de bijou. Néanmoins un CITES 
de ré-export sera nécessaire pour une 
sortie de l’Union Européenne et cela à la 
charge du futur acquéreur.
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